



JĒKABPILS VĒSTIS

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

NR. 8 (289) 2019. GADA AUGUSTS

NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 26. SEPTEBRĪ



**NO 2. SEPTEMBRA
PII „BĒRZIŅŠ” TURPINĀS
DARBU MĀDONAS IELĀ 50**

3. lpp. ➤



**LĪDZ 20. SEPTEBRIM
STUDENTUS AICINA
PIETEIKTIES STIPENDIJĀM.**

6 lpp. ➤



**NO 1. SEPTEMBRA
SKOLĒNIEM BEZMAKSAS
BRAUKŠANA SABIEDRISKAJĀ
TRANSPORTĀ, KĀ ARĪ CITAS
IZMAIŅAS**

5. lpp. ➤



**29. SEPTEBRĪ AICINA
MIĶĒLDIENAS GADATIRGUS**

10. lpp. ➤



*Ir atkal septembris.
Tāds rudenīgi saulains
Ar lapu krāsainību,
Miglainajiem rītiem.
Mēs atkal veram savas skolas durvis
Un ejam pretī daudz kam nezināmam.*

*Sveicu skolēnus, studentus,
pedagogus un vecākus,
uzsākot jauno mācību gadu!
Lai tas ir aizraujošs un
veiksmīgs!*

*Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Aivars Kraps*

TOPOŠĀS SPORTA HALLES PAMATOS SVINĪGI IEBETONĒTA KAPSULA

29. augustā Jēkabpili topošās multifunkcionālās sporta halles pamatos svinīgā pasākumā tika iebetonēta kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Pasākumā piedalījās pilsētas domes vadība un speciālisti, SIA „LC Būve”, kā arī masu mediji. Domes priekšsēdētājs Aivars Kraps uzsvēra: „Šis viennozīmīgi ir lielākais un iespaidīgākais pašvaldības objekts, kas tiek realizēts. Lai ir tā, ka pēc gadu desmitiem šī halle ir vieta, kur būs trenējies Eiropas vai pat pasaules čempions. Paldies visiem, kuri ieguldīja savu darbu šajā projektā, sākot ar finansēm, uzraudzību un, protams, būvniekiem”. SIA „LC Būve” valdes loceklis Sandis Dzērvītis puda prieku, ka Jēkabpils pašvaldība uzņēmusies īstenot šādu projektu.





Klāt augusta beigas, un tūlīt jau ieiesim septembrī. Līdz ar septembra atnākšanu savā ziņā sākas jauns posms, jo sākas arī jaunais mācību gads, kas atnes izmaiņas gandrīz katras ģimenes ikdienā.

Esmu gandarīts, ka izdevies pieņemt būtisku lēmumu, kurš, sākoties septembra gaitām, ilgtermiņā būs ļoti jūtams atbalsts tieši ģimenēm ar bērniem. Atgādināšu, ka no 1. septembra 1.-12. klašu audzēkņiem, kuri mācās Jēkabpils vispārīgizglītojošajās skolās, kā arī Krustpils pamatskolas audzēkņiem un Jēkabpils Agrobiznesa koledžas audzēkņiem līdz 24 gadu vecumam, kuri deklarēti Jēkabpilī, braukšana Jēkabpils pilsētas sabiedriskajā transportā būs bez maksas! Tāpat no 1. septembra būs samazināta viena brauciena maksa senioriem, kuri vecāki par 70 gadiem. Pensionāriem attiecīgi brauciena maksa tiek samazināta no 24 uz 20 centiem. Bez maksas braukšana sabiedriskajā transportā būs politiski represētajiem, kā arī mūsu pilsētas Goda pilsoņiem. Tie ir soļi, kurus esam varējuši paveikt iedzīvotāju un ģimeņu labā vēl šogad.

Patlaban esam uzsākuši darbu pie nākamā gada budžeta veidošanas. Šobrīd vēl nezinām, kāds tas būs valsts līmenī, bet katrā ziņā mēs jau laicīgi strādājam pie pašvaldības izdevumu pārskatīšanas. Arī iepriekš minētie ieguvumi iedzīvotājiem ir bijuši iespējami, pateicoties pašvaldības izdevumu pārskatīšanai, kad aptuveni 150 000 eiro tika ietaupīti uz štatu samazināšanas rēķina.

Manuprāt, otra ļoti svarīga lieta ir sakārtotas ielas pilsētā. Uzskatu, ka šajā virzienā ir jāiegulda līdzekļi, jo ikviens ir pelnījis braukt pa sakārtotām ielām. Šovasar veiktā atpūteļošanas programma pilsētā ir no jauna uzsākta, bet ļoti vajadzīga lieta. Daudzu privātmāju iedzīvotāji gadiem ir mēģinājuši sadzīvot ar šo problēmu, ka vasarās, jo sevišķi sausās vasarās bez lietus, mājokli un tā teritoriju pārņem putekļi no mājai pieguļošajām grantētājām ielām. Tagad atpūteļotās jau vairāk nekā 40 grantētās ielas, atrisinot šo problēmu uz ilgu laiku.

Varbūt kādam, kur šāda problēma neskar, tas liekas sīkums. Tomēr jāsaprot, ka mēs nevaram vienā mirklī sakārtot visu ceļu infrastruktūru, kur tas būtu vajadzīgs, bet tas, ko mēs varam – iet soli pa solim, uzlabojot ielu stāvokli kā grantētājās, tā arī asfaltētājās ielās, šādi nākot pretī iedzīvotājiem un nodrošinot komfortablāku dzīves vidi. Svarīgs ir redzējums ilgtermiņā, tādēļ strādājam pie pilsētas ceļu asfaltēšanas kartes izveides sešu gadu periodā.

Mana pārliecība ir, ka, domājot par nākotni, visvairāk jādomā par ģimeni. Jāskatās, kā vēl mēs kā pašvaldība varam palīdzēt, atbalstīt un saprast. Svarīgi, lai ģimenes ar bērniem, saistot savu dzīvi ar Jēkabpili, mūsu pilsētā justos labi.

Rudens solās būt dinamisks, tajā skaitā arī pašvaldībai. Ir daudz ieceru un priekšā daudz rūpīga darba, lai sabalansētu idejas un to plānoto realizāciju nākamā gada budžetā.

Lai vasaras enerģija dod spēku visam rudenim un, protams, veiksmīgu un aizrautīgu jauno mācību gadu!



Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
AIVARS KRAPS



APSTIPRINA BUDŽETA KOMISIJAS IZVEIDOŠANU

8. augusta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti apstiprināja Budžeta komisijas sastāvu un reglamentu. Budžeta komisija izveidota, lai nodrošinātu pašvaldības 2020. gada budžeta projekta izstrādi.

Budžeta komisija apstiprināta šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs, domes priekšsēdētājs Aivars Kraps, komisijas priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors Guntars Gogulis, komisijas loceklis: domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, deputāti: Signe Bērziņa, Leonīds Salcevičs, Raivis Ragainis, Līga Kļaviņa, Aleksandrs Deinis, Nikolajs Anuškevičs; Finanšu departamenta direktore Natālija Dardete, Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja Gita Kalniete.

Deputāti domes sēdē apstiprināja arī Budžeta komisijas reglamentu. Budžeta komisijas galvenie uzdevumi: izskatīt un sniegt atzinumus par 2020. gada budžeta pieprasījumiem, pieņemt lēmumu par pieprasījuma reģistrāciju iekļaušanai budžeta projektā. Komisija var sniegt viedokli, priekšlikumus domes pastāvīgajām komitejām, komisijām, domes administrācijai jebkurā domes darbības jautājumā, kas ietilpst tās kompetencē.

DOMES SĒDĒ JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS DIREKTORA AMATĀ IECEĻ LIGITU AŠNEVICU



22. augusta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti vienbalsīgi nolēma Jēkabpils 3. vidusskolas direktora amatā iecelt Ligitu Ašņevicu. Domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola informēja, ka izsludinātajā amatu konkursā direktora amatam bija pieteikušies četri pretendenti. Pretendentu atlase tika veikta, pamatojoties uz Jēkab-

pils pilsētas pašvaldības Izglītības iestāžu/pārvaldes vadītāju amatu pretendentu atlases konkursa nolikumā noteikto kārtību un vērtēšanas kritērijiem. Komisija, izvērtējot pretendētus, virzīja apstiprināšanai amatā L. Ašņevicu. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā šī gada 19. augustā saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojumu Ligitas Ašņevicas kandidatūrai Jēkabpils 3. vidusskolas direktora amatam.

Pēc apstiprināšanas amatā Ligita Ašņevica sacīja: „Paldies par izrādīto uzticību. Jēkabpils 3. vidusskola ir mana vienīgā darba vieta un no 1981. gada esmu strādājusi visu Jēkabpils 3. vidusskolas direktoru vadībā, tajā skaitā skolotājas Mirdzas Martukānes vadībā, kura bija mans darba vadītājs laikā, kad atnācu strādāt kā jaunais speciālists. No visiem kādreizējiem direktoriem paņēmu to labo, ko viņi katrs devuši skolas attīstībā, no kādreizējā direktora Stefana Petrovska – cilvēcību, darbu ar kadriem, viņa spēju cilvēciski izprast gan skolēnus, gan pedagogus, no direktora Ārija Baloža – lietišķumu un toleranci, no Valda Ozoliņa – saimnieciskumu un plānošanas stratēģiju. Mani galvenie izaicinājumi šajā mācību gadā būs skolas akreditācija, kurai jānotiek februārī, un otrs lielākais izaicinājums būs saistībā ar jauno vispārējās izglītības stratēģiju – pieņemt lēmumu, kādas programmas piedāvāt vidusskolēniem, izvērtējot skolas pedagogu prasmes un specifiku, kā arī ņemot vērā pašvaldības pieprasījumu, kādi speciālisti ir nepieciešami.”

L. Ašņevica līdz šim bija Jēkabpils 3. vidusskolas direktora vietniece ārpusstundu darbā. Viņai ir ilggadēja pedagogiskā darba pieredze izglītības jomā, kopš 2008. gada viņa ir arī Jēkabpils pilsētas, Aknīstes novada, Jēkabpils novada, Krustpils novada, Salas novada, Viesītes novada mūzikas skolotāju metodiskās apvienības vadītāja un kultūras izpratnes un pašizpaušmes mākslā mācību jomas koordinatore.

JĒKABPILS SPORTA HALLES JAUNBŪVEI SPĀRU SVĒTKI

Augusta vidū Jēkabpils multifunkcionālās sporta halles jaunbūvē samontētas beidzamās jumta konstrukcijas un plānotās ēkas augstākajā vietā pakārts vainags, kas simbolizē spāru svētkus. SIA „LC Būve” valdes loceklis Sandis Dzērvītis informēja, ka pilnībā ir pabeigti halles ēkas pamati, kā arī ārējie tīkli. Saliktas visas nesošās ēkas konstrukcijas un patlaban uzsāktas pārbaudes, tiek pārbaudīti skrūvju nosprigumi. Būvnieki neseno uzsākuši hokeja halles sienu un jumta izbūvi, kā arī ūdensvada un kanalizācijas izbūvi.



Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps: „Prieks, ka halles būvniecības darbi norit saskaņā ar plānoto grafiku un pat ātrāk. Pašvaldība ir pārliecināta, ka uzņēmums atbildīgi realizēs multifunkcionālās halles projektu noteiktajā termiņā.”

Kā vēstīts jau iepriekš, hallē atradīsies divi pilna izmēra laukumi, kas ir atbilstoši gan volejbolam, gan basketbolam, gan florbolam. Hallē atradīsies arī ledus halle. Tāpat būs pieejama trenāžu zāle. Tikš labiekārtota arī teritorija, izveidoti un sakārtoti stāvlaukumi. Projektu realizē: A/S „PANEVĒŽIO STATYBOS TRESTAS”, SIA „ARMS group” un SIA „LC Būve”. Multifunkcionālā halle aptver plašu sporta aktivitāšu kompleksu. Projekta kopsumma paredzēta 13 485 622,00 EUR (ar PVN) apmērā, no tā pašvaldības līdzfinansējums 179 453,00 EUR, aizņēmums no Valsts kases 11 706 169,00 EUR un 1 600 000,00 EUR valsts finansējums no Izglītības un zinātnes ministrijas. Halles atrašanās ir Brīvības ielā 289b, iekļaujoties kopējā infrastruktūrā ar Jēkabpils stadionu.

Foto no SIA „LC Būve” arhīva

JĒKABPILĪ VEIKTA ČETRU GĀJĒJU PĀREJU IZGAISMOŠANA



Lai veicinātu satiksmes drošību, Jēkabpili veikta četru esošo gājēju pāreju izgaismošana. Gājēju pārejas izgaismotas Brīvības ielā 198 (pie Jēkabpils A. Zilinska mūzikas skolas), Brīvības ielā 230A (pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas un Strūves parka), Rīgas ielā 168 un Rīgas ielā 210C (pie Krustpils kultūras nama).

Lai veiktu gājēju pāreju izgaismošanu, uzstādīti apgaismojuma balsti ar LED gaismekļiem, kas pieslēgti pie esošā ielu apgaismojuma tīkla. Tas nozīmē, ka gājēju pāreju apgaismojums iedegas vienlaicīgi ar ielu apgaismojumu.

Gājēju pāreju izgaismošanu veica SIA „Energoterms” par Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem.

PIEŠKIR FINANSĒJUMU ELEKTROSADALES SKAPJU UN APSARDZES SIGNALIZĀCIJAS SISTĒMAS REMONTAM KRUSTPILS SALIŅĀ

8. augusta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti piešķīra finansējumu 856,04 eiro apmērā elektrosadales skapju un apsardzes signalizācijas sistēmas remontam Krustpils salīnā.

Finansējums piešķirts, jo pašvaldībā tika saņemts Jēkabpils Kultūras pārvaldes iesniegums par divu elektrosadales skapju un apsardzes signalizācijas sistēmas bojājumiem Krustpils salīnā atmosfēras pārspriegojuma (zibens spēriena) rezultātā. Lai atjaunotu to darbību un nodrošinātu drošu elektroierīču lietošanu, nepieciešams veikt remontdarbus par kopējo summu 856,04 eiro. Apmaksu paredzēts veikt no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem avārijas un tamlīdzīgu seku likvidēšanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NO 2. SEPTEMBRA PII „BĒRZIŅŠ” TURPINĀS DARBU JĒKABPILĪ, MADONAS IELĀ 50!

Informējam, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes (PII) „Bērziņš” ēkā Jēkabpilī, Madonas ielā 50, notika atjaunošanas un energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi.

Šī gada 8. jūlijā Jēkabpils pilsētas būvvalde sastādīja aktu par objekta PII „Bērziņš” pieņemšanu ekspluatācijā un apliecinājumu par būvobjekta gatavību ekspluatācijai. Būvdarbi objektā ir pabeigti, darbus veica SIA „Ošukalns Celniecība”.



No 02.09.2019. PII „Bērziņš” turpinās darbu Jēkabpilī, Madonas ielā 50!

Kā ziņots iepriekš, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019. gada 6. februārī noslēdza vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr. 4.2.2.0/18/I/012 „PII „Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu. Projekta mērķis – sekmēt Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanu, samazinot primārās enerģijas patēriņu. Lai novērstu konstatētās ēkas energoefektivitātes problēmas, par projekta finansējumu tika veikta malkas katlu nomainīšana pret granulu katliem, ēku ārējās sienas siltinātas ar siltumizolācijas materiālu, pamatu un cokola sienu papildus siltināšana ar ekstrudēta putu polistirola plātnēm, pirmā stāva grīdas siltināšana no pagraba

puses, savietotā jumta konstrukcijas papildsiltināšana paredzēta ar cieta akmens vati. Tika veikta visu logu nomainīšana uz jauniem PVC logiem un ārdurvju nomainīšana, mehāniskās ventilācijas izbūve, savukārt esošais apgaismojums nomainīts pret energoefektīvu LED apgaismojumu. Tāpat veikti arī papildus darbi, lai atjaunotu ūdensvada un kanalizācijas tīklus, elektrotīklus un labiekārtotu teritoriju. Teritori- jā atjaunots segums un bērnu

nojumes ar jaunākām rotaļu iekārtām, kā arī iestādīti jauni koki un apstādījumi. Projekta kopējās izmaksas 1 623 842,07, EUR, no kuriem 447 205,00 EUR ir paredzētais Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums, 23 357,84 EUR ir Valsts budžeta dotācija un 70 127,97 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums, projekta neattiecināmās izmaksas ir 1 083 151,26 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

BALSO! KONKURSĀ PAR PIRMĀS AINAVU ARHITEKTŪRAS BALVAS SABIEDRĪBAS SIMPĀTIJU PIEDALĀS ARĪ JĒKABPILS OBJEKTI

Latvijas Ainavu arhitektūras balva (LAABA) ir ainavu arhitektūras labāko sasniegumu skate, kas šogad tiks pasniegta pirmo reizi un kuras mērķis ir veicināt izpratni par ārtelpu kā nacionālās kultūrtelpas neatņemamu sastāvdaļu un cilvēkvides koprades produktu. Balsojums norisinās līdz 10. septembrim, plkst. 10.

Balvas uzdevums ir apzināt un godināt laikmetīgus darbus, atjaunošos procesus un izcilas personības Latvijas ainavu arhitektūrā un būt atvērtai ainavu arhitektūras nozares daudzveidībai.

Arī vairāki Jēkabpils ārtelpas objekti ir pieteikti konkursam un piedalās balsojumā - Jēkabpils velo trase (Pump

track), Bebru ielas mikrorajons, Kena parks, Jēkabpils Vecpilsētas laukums, Trešdienas tirgus laukums un Krustpils (Ādamsona) saliņa.

Balsot var mājaslapā www.laaba.lv/laaba-balva/ arī par vairākiem objektiem katrā nominācijā, tur arī iespējams uzzināt vairāk par balvas pretendentiem.

Par balsojuma uzvarētāju varēs vairāk uzzināt LTV „Rīta panorāmā” un LSM portālā.

Latvijas Ainavu arhitektu asociācijas valdes priekšsēdētāja, pirmās „Latvijas Ainavu arhitektūras balvas 2019” kuratore Helēna Gūtmane norāda, ka pēdējās dekādēs Latvijas pilsētvidē un dabas ainava strauji mainījusies – īstenotas ievērojamas pārmaiņas pub-

liskajā ārtelpā, redzami uzlabojot pilsētvidē un dabas ainavu kvalitāti. Strauji pieauguši skaita un kvalitātes ziņā laikmetīgi ārtelpas projekti un risinājumi.

Nozare veiksmīgi attīstījusies, pateicoties Latvijas ainavu arhitektūras speciālistu kvalifikācijai un lielā mērā arī viņu brīvprātīgajam darbam, uzlabojusies ārtelpas projektu izstrādes un to īstenošanas kvalitāte. Apzinoties ainavas demokrātijas tiesības, lielu uzmanību ārtelpas kvalitātei pēdējos gados pievērsusi arī plaša sabiedrība.

2019. gada Latvijas Lauksaimniecības universitātē tika nosvinēti 25 gadi ainavu arhitektu izglītības programmai. Savai 25 gadu jubilejai tuvo-

jas arī Latvijas Ainavu arhitektu asociācija (LAAA), kuru 1995. gadā dibināja ainavu arhitektūras nozares speciālisti.

Iezīmējot nozares briedumu un atzīmējot profesionālu sabiedriskā darba sniegumu, Latvijas Ainavu arhitektu asociācija šogad rīko pirmo Latvijas Ainavu arhitektūras balvu. Pieteikumus vērtēs nacionālā un starptautiskā žūrija, un abu žūriju izvirzītie darbi saņems atzinības, bet Latvijas ainavu arhitektūras „Dižbalvu 2019” saņems viens darbs saskaņā ar starptautiskās žūrijas lēmumu.

Avots: lsm.lv

Informāciju apkopojusi un sagatavojuši Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS

Donaviņas ielā dažas bedres aizlāpījāt, bet kā ar aku iesēdumiem, kuru pēc pamatīgi tiek bojāti auto transporti. Vai šovasar plānots sūtīt greideri, kurš uzlabotu ceļa segumu (bedres) uz Krāces, Ļaudonas, Medņu ielām?

Donaviņas ielas segumu pie pazemes komunikāciju skatakām iespējams sakārtot vienīgi pazeminot skatāku pārsēdzu augstumu. Tikš lemts jautājums par darbu veikšanas iespējām, bet jāņem vērā paredzamo darbu apjomu un ierobežotās finansiālās iespējas. Uzdots uzdevums, iespējami isā laikā un atbilstošos apstākļos veikt grantēto ielu planēšanas darbus minētajās ielās.

Mani interesē, kādā veidā varu pieteikt savu bērnu bērnudārzā?

Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestādes (PII), nosaka pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 6 „Saiostošie noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs”.

Iesniegumu reģistrācija notiek visu kalendāro gadu no bērna dzimšanas laika. Lai pieteiktu bērnu PII, bērna likumiskajam pārstāvim jāiesniedz iesniegums Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz elektronisko pasta adresi pasts@jekabpils.lv, norādot PII, kurā vēlamas nodrošināt bērnam pirmsskolas izglītības iegūvi un laiku, kad nepieciešama vieta PII.

Jēkabpils Izglītības pārvalde reģistrē iesniegumus elektroniski datu bāzē atsevišķi pa bērna dzimšanas gadiem iesniegumu iesniegšanas secībā, norādot laiku, kad nepieciešama vieta PII, konkrētu PII, bērna vārdu, uzvārdu un personas kodu. Vecākam ir tiesības mainīt iesniegumā norādīto informāciju, rakstiski iesniedzot iesniegumu Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz elektronisko pasta adresi pasts@jekabpils.lv.

Neskaidrību gadījumā lūdzam sazināties ar izglītības darba speciālistu telefoniski 29239225, 65207054 vai elektroniski ilona.skrode@edu.jekabpils.lv.

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ar savu jautājumu!

ATVER
www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai
RAKSTI savu jautājumu
vai ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni
80205008

NO 21. AUGUSTA VAR IZMANTOT SUŅU PASTAIGU LAUKUMU JĒKABPILĪ



No 21. augusta varēs izmantot suņu pastaigu laukumu Jēkabpilī. Tas ierīkots pēc iedzīvotāju ierosinājumiem un par vispiemērotāko vietu izvēlēts pašvaldības īpašumā esošais zemesgabals netālu no Radžu ūdenskrātuves Neretas ielā 121, platībā 5040 m². Laukuma izveidošana nodrošinās suņu pastaigu novirzīšanu no ielām un pagalmiem, sakoptāku teritoriju, kā arī suņu īpašniekiem būs iespēja kvalitatīvi nodarbināt savu miluli, ne tikai izvest ierastajās pastaigās pilsētas zaļajā zonā. Jaunizveidoto suņu pastaigu laukumu varēs izmantot jebkurš, ievērojot iekšējās kārtības noteikumus, piemēram, suņiem ir jābūt čipētiem un reģistrētiem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, suņa saimniekiem jānodrošina, lai suņi neuz-

bruktu cilvēkiem vai citiem suņiem u.c.

Lūgums suņu īpašniekiem atcerēties, ka arī uz speciālo laukumu jāņem līdzi tie īpašie mazie maisiņi, lai suņiem, kas nāks uz treniņu vēlāk, būtu patikami likt ņēpu pie zemes. Tā kā netālu no suņu pastaigu laukuma ir Radžu ūdenskrātuve, jau iepriekš atgādinām un vēršam uzmanību, ka Radžu ūdenskrātuvē atvēsināšanās suņiem ir liegta – peldvietā suņi atrasties nedrīkst!

Ievērosim suņu pastaigu laukuma noteikumus un ar sapratni izturēsimies, lai katram atpūta ar savu četrkājaino miluli būtu patikama!

Anita Truksne,
Jēkabpils pilsētas
Komunālās saimniecības nodaļas
saimniecības vadītāja

NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, rīko trešo nomas tiesību izsoli nomas objektam, kas sastāv no Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederoša:

1. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024117 Brīvības iela 187, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024117, 382 m² platībā un būves ar kadastra apzīmējumu 56010024117001, 324,6 m² platībā. Būves galvenais lietošanas veids – Viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas, būves tips – Viesnīcu ēkas (tipa kods 12110101).

2. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024140 Brīvības iela 185, Jēkabpilī, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024140, 320 m² platībā, uz kura atrodas bruģēts stāvlaukums.

Nomas objekts tiek iznomāts tajā skaitā ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu „Jēkabpils Daugavas krastā krausta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/1/021.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 16. septembrim (ieskaitot) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Izsole notiks 2019. gada 18. oktobrī plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 2. stāvā, sēžu zālē (209. kabinets).

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa, nomas līguma projekta nosacījumi, u.c. informācija ir noteikta nomas tiesību trešās izsoles noteikumos.

Ar nomas tiesību trešās izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē <https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsoles-es-projektiem> vai klātienē Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65234590, mob. nr. 28349990 vai tālr. 65207410, mob. nr. 26814985.

DAUGAVAS KRASTOS TIEK ATJAUNOTI UNIKĀLI KULTŪRAS PIEMINEKĻI

Jau pagājis gads, kopš Daugavas krastos atrodošās Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Kokneses un Ogres novadu pašvaldības kopīgi īsteno Eiropas Reģionālā attīstības fonda projektu „Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”, kas ir viens no kopumā 10 kultūras un dabas mantojuma saglabāšanai un attīstībai veltītiem projektiem Latvijā. 2018. gada 6. aprīlī Jēkabpils pilsētas pašvaldība, kā šī projekta pieteikuma iesniedzējs un vadošais partneris, parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par minētā projekta īstenošanu.

Projekta mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt Daugavas krasta pašvaldību attīstības programmas balstītu nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu – Krustpils pili, Kokneses viduslaiku pilsdrupas un sanatoriju „Ogre”, kā arī attīstīt esošās funkcijas un piedāvāt jaunradītus pakalpojumus kultūras un dabas mantojuma objektos, nodrošinot investīciju ilgtspēju un ietekmi uz nozīmīgu kultūras un dabas mantojuma objektu sociālekonomiskā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekonomikas struktūrā.

Šī projekta ietvaros tiek atjaunoti 3 unikāli kultūras pieminekļi – Krustpils pils, Kokneses pilsdrupas un Ogres sanatorija. Atjaunotajos kultūras pieminekļos tiek izveidoti 7 jauni tūrisma pakalpojumi. Jēkabpils pilsētas pašvaldība attīsta 3 jaunus tūrisma pakalpojumus – Krustpils pils pastāvīgo pilsētas vēstures ekspozīciju, kas sastāv no 7 atsevišķām tematiskām ar Jēkabpili saistītām ekspozīcijām: „Arheoloģija”, „Cīņas par brīvību”, „Izgatavots Jēkabpilī”, „Jēkabpils. Krustpils. Daugava”, „Mēs lepojamies”, „Strūves ģeodēziskā loka punkts „Jēkabpils””, „Vecticībnieku mantojums Jēkabpilī”. Jau veikta digitālo mediju izstrāde, to programmēšana, notiek ražošanas darbs pie ekspozīciju telpisko elementu, objektu, stendu, vitrīnu, izgatavošanas saskaņā ar norādītajām tehniskajām specifikācijām, notiek ekspozīciju grafisko un vizuālo materiālu dizaina attīstība un to maketēšana, visās ekspozīcijās ir veikta tekstu rediģēšana un to tulkošana. Jēkabpils pilsētas pašvaldība strādā pie vēl divu tūrisma pakalpojumu izveides – nelielas formas akustisko koncertu programmu nodrošināšanai Krustpils pils A daļā un 18. gadsimta sienas gleznojumu eksponēšanas Krustpils pilī. Kokneses novada pašvaldība piedāvās kultūras, radošās un vēstures izziņas aktivitātes Kokneses pilsdrupās, savukārt, Ogres novada pašvaldība piedāvās interaktīvas, izglītojošas nodarbinības un A. Cīruļa sienu gleznojumu apskates iespēju sanatorijā „Ogre”.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

vās kultūras, radošās un vēstures izziņas aktivitātes Kokneses pilsdrupās, savukārt, Ogres novada pašvaldība piedāvās interaktīvas, izglītojošas nodarbinības un A. Cīruļa sienu gleznojumu apskates iespēju sanatorijā „Ogre”.

Lai iepriekšminētos pakalpojumus varētu izveidot un piedāvāt apmeklētājiem, visi projekta partneri ar lielu atbildības sajūtu veic kultūras pieminekļu un ar tiem saistīto objektu atjaunošanas darbus. Jēkabpils pilsētas pašvaldība veic Krustpils pils A korpusa un fasāžu vienkāršoto atjaunošanu, Krustpils pils strūklakas un dārza pārbūvi, un Krustpils pils pagalma atjaunošanu. Paveikta lielākā daļa Krustpils pils A daļas atjaunošanai – iebūvēti jauni koka logi bēniņu telpās, izbūvēta ventkamera bēniņu telpās, atjaunotas logu ārējās skārda palodzes, izgatavoti jauni koka logi pagrabstāvā un 2. stāvā, restaurēti koka logi 1.stāvā, uzstādītas jaunas koka palodzes 1. un 2. stāvā, izgatavotas jaunas krāsotas koka pildīņu iekšdurvis 1.stāva telpām, restaurētas vēsturiskās koka ardurvis un iekšdurvis 1.stāvā, pagrābtelpā izbūvētas ķieģeļu kāpnes, uzklāts no jauna vēsturisko eku apmetums un gruntēta fasāžu virsma.

Iekšstelpās demontētas esošās bojātās podiņu krāsnis un uzmūrētas no jauna vēsturiskās podiņu krāsnis, atjaunota kāpņu telpa ar skārda jumtu ieejai pagrābtelpā, veikta iekšējā apdare, saglabātas, attīrītas, remontētas vēsturiskās betona grīdas 1.stāva gaiteni un 2. stāva atsevišķās telpās, izbūvētas ekspozīciju bedres 3 telpās, uzsākta balkona un 1. stāva terases, kāpņu metāla margas restaurācija, 1. stāva telpās veikta sienu un griestu attīrīšana no uzslāņojumiem, jaunas kalķa apdares izveidošana un krāsošana, uzsākta trafaretu krāsošana uz 1. stāva telpu sienām, griestiem, demontēti nolietotais, bojātais koka dēļu un parketa grīdu segums 1. un 2. stāva telpās.

Pārbūvējot Krustpils pils strūklaku un iekārtojot dārzu, ir demontētas esošās strūklakas betona baseins, izbūvēti no jauna strūklakas baseina monolītie pamati, izbūvēti ārējie elektrotīkli strūklakas tehnoloģijai un ēkas ārējam apgaismojumam,

izbūvēta lietus ūdens kanalizācijas sistēma, izbūvēts ārējais ūdensvads strūklakai.

Atjaunojot Krustpils pils pagalmu, izbūvētas ārējās betona kāpnes, uzsākta dabīgā akmens bruģa pamatnes sagatavošana un akmeņu seguma izbūve, sāka kaltā akmens seguma izbūve, izbūvēta lietus ūdens kanalizācijas sistēma.

Vērienīgi konservācijas darbi pabeigti Kokneses pilsdrupās. Ziemeļu korpusa austrumu stūra telpā izbūvēta ekspozīcijas telpa – moku kambaris, kas ir aprīkots ar moku rīkiem. Moku kambaris dos iespēju ielūkoties Viduslaiku spīdzināšanas metodēs. Pagalma centrā atbilstoši izpētes rezultātiem un vēsturiskajiem aprakstiem atsegta vēsturiskā akas vieta.

Ogres novada pašvaldība šī gada 19. martā ir noslēgusi būvdarbu līgumu par jumta un cokola atjaunošanas darbu veikšanu bijušajā sanatorijā „Ogre” un valsts nozīmes kultūras pieminekļa A. Cīruļa sienu gleznojumu atjaunošanu.

Projekta kopējās izmaksas ir 4 198 599,66 EUR, t. sk. attiecināmās izmaksas ir 1 764 705,89 EUR, no tām 78,9% jeb 1 392 352,96 EUR ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, valsts budžeta dotācija pašvaldībam 66 176,44 EUR, pašvaldību finansējums 198 529,46 EUR un cits publiskais finansējums ir 107 647,03 EUR, projekta neattiecināmās izmaksas, kas radušās pārsniedzot projektam piešķirto kvotu ir 2 433 893,77 EUR.

Padarīts daudz, taču arī darāmā vēl ne mazums. Projekta īstenošanas laiks ir no 2018. gada 6. aprīļa līdz 2020. gada 30. septembrim.

Gribu izteikt cerību, ka nākošā gada rudenī projekta īstenošanai varēs aicināt ikvienu interesentu izbaudīt tūrisma maršrutu „100 km Daugavas ceļā”, lai apmeklētu unikālus, atjaunotus kultūrvēsturiskā mantojuma objektus Daugavas krastos, apskatītu modernas, interaktīvas ekspozīcijas un piedalītos kultūras un vēstures izglītojošās nodarbinības.

Inese Vītola,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projekta vadītāja

BARIKĀŽU DALĪBNIEKUS AICINA PIETEIKTIES UN SAŅEMT 1991. GADA BARIKĀŽU DALĪBNIEKA STATUSA APLIECĪBAS

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 1991. gada Barikāžu dalībniekus saņemt 1991. gada Barikāžu dalībnieka statusa apliecības.

Apliecības tiks izsniegtas šī gada 23. septembrī laika posmā no plkst. 11.00 līdz 16.00 Jēkabpils Tautas namā (Vecpilsētas laukumā 3), Baltajā zālē.

Lai saņemtu apliecību, līdzi jāņem:

- 1991.gada Barikāžu dalībnieka apbalvojuma piemiņas zīme vai Pateicības raksts

(oriģināls vai kopija),

- personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte).

Apliecības izgatavo un izsniedz uz vietas. Par ierašanos lūdzam iepriekš paziņot pa tālruni, kontaktpersona – Jānis Lācis, tel. 29419895.

Apliecības izgatavo un izsniegs Barikāžu atceres fonda darbinieki.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

NO 01.09.2019. BRAUKŠANAI JĒKABPILS PILSĒTAS AUTOBUSOS VARĒS IEGĀDĀTIES TIKAI ELEKTRONISKĀS (BRAUCIENU SKAITA) ABONEMENTA KARTES

Informējam, ka no 01.09.2019. tiek pārtraukta papīra formāta mēneša biļešu tirdzniecība braukšanai Jēkabpilī pilsētas autobusos. Turpmāk varēs iegādāties tikai elektroniskās (braucieni skaita) abonementa kartes (AB), kuras pēc braucieni izlietošanas var pagarināt.

Elektroniskās AB kartes darbības visos pilsētas maršrutos pilsētas robežās (nav derīgas ceļa posmā Ceļa meistars – Pansionāts 3. maršrutā).

Kartes derīguma termiņš – 60 dienas kopš iegādes brīža. Karte derīgas visas nedēļas dienas.

Noteiktas šādas atlaides iegā-

dājoties braukšanas karti:

- 10 – 19 braucieniem 10% atlaide;
- 20 – 34 braucieniem 15% atlaide;
- 35 un vairāk braucieniem 20% atlaide.

Nozaudētas kartes atjaunošana (tikai uzrādot iegādes kvīti) – 3,00 EUR (iemaksājot Jēkabpils autobusu parks SIA kasē, kas atrodas administrācijas ēkā, katru darba dienu no plkst. 08.00 līdz 16.45.)

Elektroniskās braukšanas kartes iedzīvotāji var iegādāties Jēkabpils autoostā (Vienības ielā 1, Jēkabpils) vai SIA Jēkabpils autobusu parks administrācijas telpās (Akurāteri, Salas pag., Salas nov.). Papildus informācija par iegādes iespējām ir saņemama pa tel. nr. 65231473.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

PAZIŅOJUMS!

Objekta Neretas ielas pārbūve (posmā no rekonstruētā Neretas ielas posma pie tilta līdz gājēju pārejai, kas aprīkota ar luksoforu, ietverot satiksmes pārvadu pār Kļavu ielu), Jēkabpilī, no 30.08.2019. tiek mainīta satiksmes organizācija. Tiek atjaunota satiksme Kļavu ielas posmā zem satiksmes pārvada.

Nemot vērā, ka būvdarbi būvobjektā turpinās, un ir iespējami īslaicīgi šķēršļi kādā no joslām, noteikta priekšroka transportam virzienā no Vienības ielas.

PAZIŅOJUMS!

No 02.09.2019. līdz 30.09.2019. sakarā ar maģistrālo siltumtrašu pārbūves projekta norisi Tvaika un Bebru ielās, Jēkabpilī, tiek slēgts Tvaika ielas posms.

NO 21.08.2019. MAINĪTA SATIKSMES ORGANIZĀCIJA NERETAS IELAS PĀRBŪVES OBJEKTĀ



No 21.08.2019. mainīta satiksmes organizācija Neretas ielas pārbūves objektā (posmā no rekonstruētā Neretas ielas posma pie tilta līdz gājēju pārejai, kas aprīkota ar luksoforu, ietverot satiksmes pārvadu pār Kļavu ielu), Jēkabpilī.

Informējam, ka satiksme Kļavu ielas posmā zem satiksmes pārvada, no 21. augusta plkst. 7.30 līdz 17.30 atļauta TIKAI SABIEDRISKAJAM

TRANSPORTAM, bet laika posmā no plkst. 17.30 līdz 7.30 arī pārējiem transportlīdzekļiem.

No 21. augusta līdz 6. septembrim gājēju kustība Neretas ielas pārbūves darbu laikā tiks organizēta pa neregulētu pagaidu gājēju pāreju.

Edgars Dobelis,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Būvniecības nodaļas
ceļu būvzinienieris

NO 1. SEPTEMBRA JĒKABPILS SKOLĒNUS PILSĒTAS NOZĪMES MARŠRUTOS PĀRVADĀS BEZ MAKSAS

8. augusta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti lema par braukšanas maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps, skaidrojot pieņemtā lēmuma nozīmīgumu ģimenēm, uzsvē: „Esmu gandarīts, ka rūpējoties par mūsu pilsētas nākotni – bērniem, domes deputātu vairākums atbalstīja iniciatīvu šajā mācību gadā no 1. septembra skolēnus pilsētas nozīmes maršrutos pārvadāt bez maksas. Uzskatu, ka šī iniciatīva veicinās ne tikai izglītības pieejamību mūsu skolēniem, bet arī bērnu drošību dodoties uz izglītības iestādi. Bērnu un jauniešu pārvietošanās bez maksas ar sabiedrisko transportu veicinās izvēlētas interešu izglītības pieejamību, pilnveidojot un attīstot dažādas prasmes, saturīga brīvā laika pavadīšanai.”

Pieņemtais lēmums nosaka, ka no mācību gada sākuma līdz 31. maijam visu Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu un Krustpils pamatskolas skolēni Jēkabpils pilsētas maršrutu autobusos varēs braukt bez maksas.

Par braucieniem nebūs jāmaksā arī jauniešiem līdz 24

gadu vecumam, kuri mācās Jēkabpils Agrobiznesa koledžā un kuru dzīves vieta ir deklarēta Jēkabpilī.

Lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu bez maksas, tiks ieviesta jauna sistēma.

Pašvaldība ir pilnvarojusi uzņēmumu SIA „Jēkabpils autobusu parks” ieviest jauno sistēmu, kā arī sagatavot un izsniegt individuālās elektroniskās braukšanas kartes. Uzņēmuma valdes priekšsēdētāja vietniece Aija Vetere informē, ka braukšanas kartes jau tiek gatavotas un skolēniem tās tiks izsniegtas skolās, sākot ar 2. septembri: „Bērniem un jauniešiem jāatceras, ka braukšanas karti varēs izmantot, uzrādot skolēna apliecību. Tātad, iekāpjot autobusā, vispirms autobusa vadītājam jāuzrāda skolēna apliecība, tad elektroniskā braukšanas karte jāpietuvina kases aparātam un jāsaņem braukšanas biļete. Ja autobusā notiek biļešu kontrole, kontrolierim jāuzrāda skolēna apliecība, braukšanas karte un braukšanas biļete. Vēl jāpatur prātā, ka braukšanas karte attiecas uz braucieniem tikai pilsētas robežās, piemēram, 3. maršrutā pilsētas robeža beidzas pie pieturas „Ceļa meistars”, – skaidro Vetere.

Papildus informācijai:

• Skolēnus 1. un 2. septembrī pilsētas autobusos pārvadās bez maksas (arī gadījumā, ja skolēns nebūs saņēmis individuālo elektronisko braukšanas karti).

• Skolēnu individuālās elektroniskās braukšanas kartes tiks izsniegtas mācību iestādēs.

• Pirmsskolas vecuma bērnu pilsētas nozīmes maršrutos pārvadās bez maksas.

• Braukšanas kartes nozaudēšanas gadījumā jaunu karti varēs saņemt Jēkabpils autobusu parkā (adrese: „Akurāteri”, Salas pagasts) tās cena būs 3,00 eiro.

• Savukārt izglītības iestādēs noteiktajā skolēnu brīvlaikā braukšana sabiedriskajā transportā būs par maksu.

Ja rodas papildus jautājumi, informāciju darba laikā var saņemt, zvanot uz SIA „Jēkabpils autobusu parks” pa tālruni 28311631.

Pieņemto 8.08.2019. lēmumu Nr. 343 „Par braukšanas maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos” skatīt www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība, Domes sēdes, Domes lēmumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NORĒĶINU KĀRTĪBA PILSĒTAS MARŠRUTA AUTOBUSOS: JAUTĀJUMI – ATBILDES

Jēkabpils pilsētas dome ir noteikusi, ka no 1. septembra līdz 31. maijam visu Jēkabpils pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu, Krustpils pamatskolas un Jēkabpils Agrobiznesa koledžas audzēkņi Jēkabpils pilsētas maršrutu autobusos varēs braukt bez maksas (koledžas audzēkņi – līdz 24 gadu vecumam, ja dzīves vieta ir deklarēta Jēkabpilī).

Turpmāk ar atlaidi varēs braukt visi Jēkabpilī deklarētie pensijas vecumu sasniegušie iedzīvotāji, par braucieni maksājot 20 centus. Atlaides saņemšanai senioriem pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā jāsaņem „Apliecība sabiedriskā transporta atvieglojumiem Jēkabpils pilsētā”, kura, iekāpjot autobusā, jāuzrāda tā vadītājam. Braukšanas kartēm savukārt atlaides tiks piemērotas atkarībā no braucieni skaita. Bez maksas tiks pārvadātas politiski represētās personas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieki un apbalvojumu „Jēkabpils Goda pilsonis” saņēmušās personas, uzrādot statusu apliecinošu dokumentu. (Lēmums Nr. 343 „Par braukšanas maksu un atvieglojumu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas nozīmes maršruta autobusos”, 08.08.2019.)

Par karšu saņemšanas kārtību un braucieni reģistrēšanu ir saņemti vairāki jautājumi.

1. Vai tiešām skolēni ar braukšanas karti bez maksas va-

rēs braukt neierobežotu braucieni skaitu, tajā skaitā arī brīvdienās?

Jā, braucieni skaits nav ierobežots, taču brīvdienās un mācību brīvlaikā skolēniem braukšanas biļete būs jāiegādājas par maksu. Iespējams, ka no jaunā gada skolēni bez maksas varēs braukt arī sestdienās un svētdienās.

2. Vai par „nepikstināšanu” būs sods tāpat kā par braukšanu bez biļetes?

Jā, par neregistrētu braucieni tiks piemērota soda nauda. Skolēniem, iekāpjot autobusā, autobusa vadītājam ir jāuzrāda mācību iestādes izdota skolēna apliecība, tad elektroniskā braukšanas karte jāpietuvina kases aparātam un jāsaņem braukšanas biļete. Ja autobusā notiek biļešu kontrole, kontrolierim jāuzrāda gan skolnieka apliecība, gan braukšanas karte, gan braukšanas biļete.

3. Kā bērni saņems braukšanas kartes?

Skolēniem braukšanas kartes no 2. septembra tiks izsniegtas skolās. Ja kāds karti nebūs saņēmis, pirmajā septembra nedēļā pilsētas maršrutos varēs braukt bez maksas, autobusa vadītājam uzrādot skolēna apliecību. Elektroniskās braukšanas kartes nozaudēšanas gadījumā to varēs saņemt tikai Jēkabpils autobusu parka administrācijā, samaksājot 3 eiro par kartes izgatavošanu.

Uzziņas Autobusu parkā darba laikā pa tālruni 28311631.

4. Ir jautājums par braukšanas kartēm pieaugušajiem. Ja cilvēks nopērk karti, bet slimst vai citu neparedzētu iemeslu dēļ to neizmanto, vai izmanto tikai dažus braucienus, vai tad būs iespēja to izmantot nākamajās 60 dienās?

Ja cilvēks nopirkto un ne reizi neizmanto karti atgriež iegādes dienā, tiek atmaksāti 90 % no samaksātās summas. Ja karte nav izmantota 60 dienu laikā, tiek atgriezti 75 % no tās vērtības. Ja karte ir izmantota kaut vienu reizi, tās iegādes izdevumi netiek kompensēti.

5. Kā pieaugušie varēs iegādāties kartes, vai tikai autoostā tāpat kā mēnešbiļetes?

Pieaugušie braukšanas kartes varēs nopirkt tikai autoostā. Nozaudēšanas gadījumā tās varēs atjaunot Autobusu parkā, uzrādot iegādes čeku un papildus samaksājot 3 eiro. Uzziņas Autobusu parkā darba laikā pa tālruni 28311631.

6. Kāpēc kopā ar elektronisko karti vēl vajadzīga biļete? Vai tad kontrole nevar nolasīt, vai karte ir aktivizēta?

Autobusu parka Kontroles dienestam šobrīd nav atbilstošas aparatūras, tādas ierīces izmaksā dārgi.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”



ZINĪBU DIENAS SVINĪGIE PASĀKUMI 2. SEPTEBRĪ JĒKABPILS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Izglītības iestāde	Adrese	Laiks
Jēkabpils pamatskola	Rīgas ielā	Plkst. 10.00
	R. Blaumaņa ielā 27	Plkst. 9.00
Jēkabpils Valsts gimnāzija	R. Blaumaņa ielā 27	Plkst. 9.00
Jēkabpils 3. vidusskola	Slimnīcas ielā 5	Plkst. 9.00
Jēkabpils 2. vidusskola	Jaunā ielā 44	Plkst. 10.00
PII „Auseklītis”	Dūmu ielā 1	Plkst. 10.00
PII „Bērziņš”	Madonas ielā 50	Plkst. 10.00
PII „Kāpēcītis”	Palejas ielā 15 A	Plkst. 10.00
PII „Zvaniņš”	Meža ielā 9	Plkst. 8.30
PII „Zvaigzņite”	Meža ielā 12	Plkst. 11.00
	Jaunā ielā 43	Plkst. 9.30
Bērnu un jauniešu centrs	Brīvības ielā 258	02.-06.09.2019. plkst. 15.00-17.00 Atvērto durvju nedēļa
	Brīvības ielā 258	04.09.2019. plkst. 10.00-17.30 Darbnīca 9.-12. klašu jauniešiem „Gudra līdzdalība pret viltus ziņām”
	Brīvības ielā 258	05.09.2019. plkst. 15.00-17.00 „Svētki mūsu pagalmā”
Mūzikas skola	Brīvības ielā 198	Plkst. 13.00
Mākslas skola	Dambja ielā 19	Plkst. 15.00
Sporta skola	A. Pormaļa ielā 106	—

Jēkabpils Izglītības pārvalde

INFORMĀCIJAI!

2 777 990 2

UZTICĪBAS UN KRĪZES TĀLRUNIS

Darba dienās plkst. 12.00-14.00

STUDENTUS AICINA PIETEIKTIES JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS STIPENDIJĀM

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina pieteikties studentus pašvaldības stipendijām 2019./2020.mācību gadam. Stipendijas tiks piešķirtas pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros audzēkņiem un studentiem, kuri mācās Latvijas valsts akreditētās mācību iestādēs akreditētās izglītības programmās un kuru deklarētā dzīves vieta ir Jēkabpils pilsēta.

Ar 28.03.2019. domes lēmumu noteiktas šādas atbalstāmās studiju specialitātes Jēkabpils pašvaldības stipendiju piešķiršanai:

izglītības jomas speciālisti: mūzikas skolotājs; latviešu valodas skolotājs; matemātikas skolotājs; ķīmijas skolotājs; fizikas skolotājs; bioloģijas skolotājs.

inženierzinātņu speciālists; veselības aprūpes jomas speciālists;

informācijas tehnoloģiju jomas speciālists.

Stipendiju piešķir, ņemot vērā personu kategorijas, šādā kārtībā:

vispirms stipendiju piešķir bāreņiem, kuri apgūst specialitātes, kas noteiktas ar Domes lēmumu;

ja ir piešķirta stipendija 1.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir bāreņiem iesniegumu iesniegšanas kārtībā;

stipendiju piešķir studentiem no daudz bērnu ģimenes (arī gadījumos, ja attiecīgās ģimenes bērni jau pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē) un kuri apgūst specialitātes, kas noteiktas ar Domes lēmumu;

ja ir piešķirta stipendija 3.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir studentiem no daudz bērnu ģimenes (arī gadījumos, ja attiecīgās ģimenes bērni jau pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 gadiem un mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai studē augstskolā vai koledžā pilna laika klātienē);

stipendiju piešķir studen-

tiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss un kuri apgūst specialitātes, kas noteiktas ar Domes lēmumu;

ja ir piešķirta stipendija 5.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir studentiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss iesniegumu iesniegšanas kārtībā;

stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.kursa audzēkņiem, 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmas, akadēmiskās augstākās izglītības programmas (bakalaura grāda ieguvei) 1.kursa studentiem, kuri uzrādījuši labas un teicamas zināšanas iepriekšējās izglītības iestādēs, piedaloties olimpiādēs un kuri apgūst specialitātes, kas noteiktas ar Domes lēmumu;

ja ir piešķirta stipendija 7.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.kursa audzēkņiem, kā arī 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmas, akadēmiskās augstākās izglītības programmas (bakalaura grāda ieguvei) 1.kursa studentiem, 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības (5.līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguvei) 1.kursu studentiem, kuri uzrādījuši labas un teicamas zināšanas iepriekšējās izglītības iestādēs, piedaloties olimpiādēs iesniegumu iesniegšanas kārtībā;

ja ir piešķirta stipendija 8.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.kursa audzēkņiem, kā arī 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmas, akadēmiskās augstākās izglītības programmas (bakalaura grāda ieguvei) 1.kursa studentiem, 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības (5.līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguvei) 1.kursu studentiem, kuri izpelnījušies atzinību par sabiedriskajām aktivitātēm

ārpusstundu laikā un kuri apgūst specialitātes, kas noteiktas ar Domes lēmumu;

ja ir piešķirta stipendija 9.apakšpunktā noteiktajām personām un paliek budžeta līdzekļi, stipendiju piešķir arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības iestāžu 1.kursa audzēkņiem, kā arī 1.līmeņa profesionālās augstākās (koledžas) izglītības programmas, akadēmiskās augstākās izglītības programmas (bakalaura grāda ieguvei) 1.kursa studentiem, 2. līmeņa profesionālās augstākās izglītības (5. līmeņa profesionālās kvalifikācijas ieguvei) 1. kursu studentiem, kuri izpelnījušies atzinību par sabiedriskajām aktivitātēm ārpusstundu laikā iesniegumu iesniegšanas kārtībā.

Pretendenti, kuri vēlas saņemt stipendiju, jāiesniedz šādi dokumenti:

iesniegums par stipendijas piešķiršanu, kurā norādīts vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, iegūstamā studiju kvalifikācija, studiju programmas nosaukums, augstskola un fakultāte (attiecīgi norādot adresi, tālruni), studiju uzsākšanas gads augstskolā;

izziņa no augstskolas par studiju faktu;

sekmju izraksts par studiju periodu vai iepriekšējās izglītības iestādēs sekmju izraksts;

dokumenti, kas apliecina, ka persona piedalījies olimpiādēs;

dokumenti, kas apliecina, ka persona izpelnījusies atzinību par sabiedriskajām aktivitātēm ārpusstundu laikā;

dokumenti (piemēram, izglītības iestādes izziņa), kas apliecina faktu par studijām, par katru attiecīgās ģimenes bērnu, kas ir pilngadīgs, bet nav vecāks par 24 gadiem.

Pretendenti dokumenti jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Vienas pieturas agentūrā līdz 20.09.2019. plkst.15.00.

Sīkaka informācija Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv vai zvanot uz Jēkabpils pilsētas Izglītības pārvaldi 65207315.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības pārvalde

„LATVIJAS JAUNIEŠU GALVAPILSĒTA 2020” – VENTSPILS, JĒKABPILS IEGŪST TREŠO VIETU

Sestdien, 10. augustā, Ikšķiles jauniešu festivālā „IK FEST 2019” svinīgā ceremonijā goda plāksni ar uzrakstu „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2020” un ceļojošo kausu „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” saņēma konkursa „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2020” titula ieguvēja - Ventspils pilsēta.

Konkursa uzvarētāju noteica žūrijas komisija, ņemot vērā arī publiskās balsošanas rezultātus. Ventspils pilsēta visa nākamā – 2020. gada garumā kļūs par epicentru svarīgākajām Latvijas jau-

natnes politikas aktivitātēm un jauniešu pasākumiem.

Konkursa finālā šogad sacentās Daugavpils, Jēkabpils un Ventspils pilsēta. Jēkabpils finālā ieguva trešo vietu. Daļību konkursā bija pieteicis arī Daugavpils un Rūjienas novads un Preiļu un Riebiņu novada apvienība.

Konkursu „Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2020” Izglītības un zinātnes ministrija organizē sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā, Latvijas Jaunatnes padomi un nodibinājumu „Baltijas Reģionālais

fonds”. Šāds konkurss tiek rīkots jau piekto reizi, tā mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni pašvaldību vidū, veicināt pašvaldību sadarbību un pieredzes apmaiņu jaunatnes jomā, kā arī paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu un jaunatnes organizāciju prestižu.

Avots: Izglītības un zinātnes ministrija

Foto: Elīna Puķe

Informāciju apkopojusi un sagatavojusi
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa



DZĪVES AICINĀJUMU RADIS SĒTNIKA DARBĀ

Antons Patmalnieks Namu pārvaldē strādā kopš pagājušā gada janvāra, taču šajā isajā laikā ne tikai iemīlējies savu darbu, bet arī ieguvis māju iemītnieku cieņu. Antons atzīst, ka sētnieka darbs ir viņa aicinājums, un ik diena aizrit, gūstot un sniedzot pozitīvas emocijas.

Namu pārvaldes Krustpils iecirknī strādā astoņi sētnieki un pieci apkopēji. Antona pārziņā ir Madonas ielas mikrorajons, kur viņš strādā par sētnieku un kurš jau no laika gala izcēlies ar īpaši apzinīgiem sētniekiem. Savukārt Ziemeļu ielā 22, Slimnīcas 2 un 12, Zilānu 4 un Rīgas 227 Antons veic apkopēja darbu. Apzinīgs, pieklājīgs, uzticēto darbu veic godprātīgi, centīgi un kārtīgi. Un smaidīgs šķiet pat tad, ja diena gadījies saspringtāka nekā citkārt.

Lai koplietošanas telpas un māju apkārtne būtu sakopta, sētnieka un apkopēja darbam jānorit rokrokā ar pašiem iedzīvotājiem. Un netiek jau prasīts daudz, tik vien, kā, piemēram, kārtīgi izmest atkritumus konteinerā. Mēdz būt reizes, kad, teiksim, ar kādu pipmani, kurš ar izsmēķiem piegrūzo apkārtnei, vienkārši jāaprunājas, tā pozitīvi un it kā starp citu, lai nākamreiz viņš rīkotos apzinīgāk.

Antons vienlīdz labi jūtas gan apkopēja, gan sētnieka amatā, jo enerģijas pietiek abiem un vēl pāri paliek! Jā, darba ir daudz, un tas ir fiziski smags, jābūt la-



bai veselībai un rūdījumam, turklāt Antons pats radis dzīvot saskaņotā vidē, strādā tā, lai būtu apmierināts ar ik sīkumu. Viņš arī labprāt uzklauza iedzīvotājus un aprunājas, jo sētnieks ir gluži vai savējais gan lielam, gan mazam. Jā, Antons ir priecīgs, ka arī bērni novērtē viņa paveikto. „Loti patīkami bija dzirdēt „paldies” par sakārtoto rotaļu laukumu. It kā sīkums, taču sniedz tik daudz patīkamu emociju!” teic Antons.

Brīvajā laikā viņam patīk gatavot ēst un ceļot, tā, piemēram, ir iepazīta Latgale, arī skaistākās vietas Lietuvā un Igaunijā. Un pēc labas atpūtas atgriezies darbā un būt kopā ar kolēģiem, kuri strādā, lai ikviens no mums savā mājā un tās apkārtnē justos ērti un droši!

SIA JK Namu pārvalde

NO 19. AUGUSTA UZSĀKTI BŪVDARBI ZILĀNU IELAS POSMĀ NO RĪGAS IELAS LĪDZ VENTAS IELAI

No 19. augusta uzsākti būvdarbi Zilānu ielas posmā no Rīgas ielas līdz Ventas ielai. Būvdarbu zonas apbraukšana paredzēta pa Kurzemes ielu un Ventas ielu. Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka sabiedriskā transporta maršruti tiks mainīti!

Sabiedriskā transporta kustības autobusi – 3. maršruts un 7. maršruts – tiks novirzīti pa Kurzemes ielu un Ventas ielu, ar pieturvietām pie gājēju satiksmes pārvada.

8. maršruts tiks novirzīts pa Rīgas ielu, Asotes ielu un Daugavpils ielu ar pieturvietām Rīgas ielā un Asotes ielā.

Lūgums satiksmes dalībniekiem ievērot uzstādītās ceļa zīmes un ceļu satiksmes noteikumus!

Objekts „Zilānu ielas pārbūve, Jēkabpili” tiks īstenots 30.08.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 587 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. specifiskā atbalsta mērķa „Pilsētu infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 6.1.4.2. pasākuma „Nacionālās nozīmes attīstības centru integrēšana TEN-T tīklā” īstenošanas noteikumi” ietvaros, projekta „Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” (projekta identifikācijas Nr. 6.1.4.2/17/I/006) ietvaros.

NO 30. AUGUSTA TIEK MAINĪTA SATIKSMES ORGANIZĀCIJA SLIMNĪCAS UN RĒZEKNES IELU KRUSTOJUMĀ

No 30. augusta tiek mainīta satiksmes organizācija Slimnīcas un Rēzeknes ielu krustojumā. Braucot pa Slimnīcas ielu, virzienā no Zilānu ielas, atļauts braukt tikai pa labi uz Rēzeknes ielu. Nokļūšanai uz Jēkabpils 3. vidusskolu, izmantot apbraucamo ceļu pa Rēzeknes ielu un Kieģeļu ielu. Objekts „Zilānu ielas pārbūve, Jēkabpili” tiks īstenots 30.08.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr.587 „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. specifiskā atbalsta mērķa „Pilsētu infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 6.1.4.2. pasākuma „Nacionālās nozīmes attīstības centru integrēšana TEN-T tīklā” īstenošanas noteikumi” ietvaros, Projekta „Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” (projekta identifikācijas Nr. 6.1.4.2/17/I/006) ietvaros. Shēmu skatīt pielikumā.

Lūgums satiksmes dalībniekiem ievērot uzstādītās ceļa zīmes un ceļu satiksmes noteikumus!

Edgars Dobelis,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Būvniecības nodaļas ceļu būvzinieris

KAPELES KAPOS PIE ATKRITUMU LAUKUMA UZSTĀDĪTA VIDEONOVĒROŠANAS KAMERA

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka pagājušajā nedēļā Kapeles kapos pie atkritumu laukuma tika uzstādīta videonovērošanas kamera, kas kontrolēs notiekošo kapu teritorijas atkritumu laukumā. Sadarbojoties ar pašvaldības kārtbūvētājiem, būs iespējams noskaidrot to cilvēku personības, kas pie kapu atkritumiem negodprātīgi atstāj dažādus sadzīves atkritumus, tajā skaitā automašīnu riepas, elektropreces u.c. nepiemērotus atkritumus.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

teritoriju apsaimniekošanas speciāliste Inguna Avotiņa uzsver: „Jau ilgāku laiku cināmies ar to, ka Kapeles kapos pie atkritumu konteineriem negodprātīgi tiek izmesta dažāda sadzīves tehnika, automašīnu riepas un citi sadzīves atkritumi, tāpēc nolēmām, ka, lai cīnītos ar šādu negodprātīgu rīcību, tiks uzstādītas videonovērošanas kameras, kuras fiksēs pārkāpumus. Uzstādījām arī brīdinājuma zīmes, par to, ka šeit notiek videonovērošana.”

Atgādinām, ka kapu konteineros drīkst mest tikai kapu at-

kritumus – sveces, maisiņus, vāzes, drātes, lentas, skujas, smiltis, lapas, ziedus.

Nemot vērā, ka konkrētā jēkabpils kapu atkritumu teritorijā tiek izmestas dažādas elektropreces un riepas, atgādinām, ka šīs nevajadzīgās lietas iespējams nodot atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 24/1, Jēkabpili. (Elektropreces tiek pieņemtas bez maksas, bet tām jābūt neizjauktā stāvoklī!)

Informāciju sagatavoja

Santa Kūlīte,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

JĒKABPILĪ VĒROJAMA POZITĪVA TENDENCE ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS JOMĀ

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” jau vairāk nekā 20 gadus rūpējas par atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā, šķiroto atkritumu punktu izveidi un sabiedrības izglītošanu atkritumu šķirošanas jomā. Pedējo gadu statistikas dati liecina, ka atkritumu šķirošanas jomā Jēkabpilī vērojama pozitīva tendence.

Pilsētas teritorijā esam izvietojusi konteinerus šķirotajiem atkritumiem 106 punktos un izveidojusi atsevišķu šķirošanas laukumu Zemgales ielā 24/1, kur iespējams nodot gandrīz visu veidu atkritumus. Drīzumā plānots izveidot vēl 5 atkritumu šķirošanas punktus Jēkabpils pilsētas privātmāju rajonos.

Vairāku gadu garumā esam veikusi nozīmīgu izglītojošo pasākumu kopumu, regulāri apmeklējot Jēkabpils izglītības iestādes, lai bērniem un jauniešiem mācītu, kā pareizi šķirot atkritumus un dzīvot videi draudzīgāk. Skolēnus informējam par to, kā pareizi šķirot sadzīves atkritumus, kas notiek ar atkritumiem pēc tam, kad tie nonāk atkritumu konteineros, kāda ir cilvēku ietekme uz apkārtni un kā mēs varam dzīvot videi draudzīgāk.

Pedējie statistikas dati par 2017. un 2018. gadu liecina, ka šķiroto atkritumu daudzums Jēkabpilī ir būtiski palielinājies – par 37% pieaudzis šķirota papīra, plastmasas, stikla un metāla iepakojuma daudzums. Šis pozī-



tīvās tendences rezultātā samazinājies sadzīves atkritumu daudzums par 5%, tomēr šis rezultāts nav gana apmierinošs, un joprojām iedzīvotāji tiek mudināti nopietnāk pievērsties atkritumu šķirošanai savās mājās un iecībās (informāciju, kā šķirot atkritumus Jēkabpilī, meklē mūsu mājaslapā www.jekpak.lv).

Jāuzsver, ka, ņemot vērā ES politiku atkritumu apsaimniekošanas jomā, Latvijai būtiski jāsamazina apglabājamo atkri-

tumu apjoms poligonos, kā arī jāattīsta atkritumu dalītā vākšana un pārstrāde. Plāns paredz, ka 2035. gadā poligonos drīkstēs apglabāt ne vairāk kā 10 procentus no sadzīves atkritumiem, 65 procenti no atkritumiem būs jāpārstrādā, no 2021. gada atsevišķi būs jāvāc arī organiskie atkritumi, bet 2025. gadā jāsāk arī tekstilmateriālu dalīta vākšana.

Informāciju sagatavoja

Santa Kūlīte,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
Sabiedrisko attiecību speciāliste

INFORMĀCIJA PAR NORĒĶINU VEIDIEM

SIA „Jēkabpils siltums” vērs uzmanību uz izmaiņām norēķinos, kas izveidojušās sakarā ar AS „PNB banka” slēgšanu. Šobrīd par SIA „Jēkabpils siltums” izrakstītajiem rēķiniem ir iespējams norēķināties vairākos veidos:

- viens no visērtākajiem un lētākajiem veidiem – internetbankā (bezskaidras naudas norēķini),
- banku filiālēs (par norēķinu nosacījumiem jāinteresējas attiecīgajās filiālēs),
- pie RunPay partneriem (vairāk informācijas www.runpay.com) – Jēkabpilī degvielas uzpildes stacijās AS „Virši-A” (Akurātera ielā 13, Zilānu ielā 145, Varoņu ielā 10) un SIA „Viada Baltija” (Vienības ielā 3, Brīvības ielā 23, Latgales ielā 42), kā arī veikalā MEGO (Jēkabpilī, Vienības ielā 1A),
- Latvijas Pasta filiālēs (Jēkabpilī – 1. pasta nodaļā, Brīvības ielā 131 un 6. pasta nodaļā, Rīgas ielā 120),
- „E-Lats” filiālēs (Jēkabpilī, Nākotnes ielā 2, t/c „Aura” un Rīgas ielā 120, t/c “Supernetto”).



Šobrīd tiek meklēti risinājumi pēc iespējas ērtākiem klientiem izdevīgākiem norēķiniem par saņemtajiem siltumenerģijas rēķiniem.

SIA „Jēkabpils siltums” pateicas par klientu sapratni un atvairojas par sagādātajām neērtībām!

SIA „Jēkabpils siltums”

ES un NVO

Jēkabpils NVO resursu centrs 2015. gadā aizsāka rubriku „Tu un NVO”. Vienus un tos pašus jautājumus katru mēnesi uzdeva dažādiem nevalstisko organizāciju cilvēkiem, lai veidotu labo stāstu par to, kāpēc ir vērts darboties NVO sektorā. Turpinot iepriekš nospraustus mērķus un papildinot tos ar vēlmi pastāstīt sabiedrībai, cik dažāds ir nevalstiskais sektors, ko tas dod katram atsevišķi un visiem kopā, esam nolēmuši šo rubriku atjaunot ar nosaukumu „Es un NVO”, nedaudz izvērsot jautājumus.

Uz sarunu aicinājām „Jēkabpils NVO resursu centra” valdes locekli, biedrību „Sporta klubs Mustangs” un „Daugavas Pārpušies” valdes priekšsēdētāju Normundu Pastaru.

Kā un kad sākat darboties nevalstiskajā sektorā?

N. Pastars: 1993. gada 1. septembrī, kad uzsāku kārtējo mācību gadu Krustpils pamatskolā (toreiz Jēkabpils pamatskolā), man tika piedāvāts vadīt arī jaunsargu pulciņu. Šim izaicinājumam piekritu, jo tas bija kaut kas jauns, man nezināms.

Strādājot ar jaunsargiem, es redzēju, ka jauniešiem ir interese par virves vilkšanu. Papildus ikdienas darbiem sagatavoju komandu un 2002. gada vasarā mēs sākām startu Latvijas čempionātā virves vilkšanā. Tā Jēkabpils jauniešiem sākās virves vilkšanas sezonas, kas turpinās vēl joprojām. 2009. gada 24. martā mēs nodibinājām biedrību „Sporta klubs Mustangs”. Bied-



rības nosaukums un logo radās konkursa rezultātā, ko sarīkoju starp jauniešiem. Idejas autors bija Renārs Druvenieks.

No 2009. rudens sākām startēt arī Latvijas čempionātā sporta tūrismā. Pirmās sacensības norisinājās Rudzātos. Jēkabpils jaunieši uzrādīja labus rezultātus sacensībās gan Latvijas mērogā, gan arī ārpus Latvijas. 2009. gada sezonā kļuvām par Latvijas čempioniem virves vilkšanā ārpus telpām.

Tā kā man skolas gados ir interesējusi vēsture, savā brīvajā laikā sāku pētīt materiālus par Latvijas vēsturi. Ir interesanti uzzināt, kā dzīvoja mūsu vectēvi tad, kad viņiem bija 20 gadi. Par ko viņi interesējās, par ko cīnījās. Kādi bija viņu lielākie sasniegumi, kur viņi kļūdījās. Tāpēc 2013. gadā mēs ar domubiedriem nodibinājām biedrību „Daugavas Pārpušies”. Biedrība vāc, saglabā, pēta un popularizē liecības par Krustpils novadu un Jēkabpili. Rīkojam izstādes un konkursus, lai jauniešiem pastāstītu un parādītu, kā dzīvoja un par ko cīnījās viņu senči.

Tā nemanot man pie ikdienas darbiem klāt nāca aktivitātes nevalstiskajā sektorā.

Kas jūs motivē turpināt darbu NVO?

N. Pastars: Manu darbību nevalstiskajā sektorā vienmēr ir motivējuši jaunieši. Ir patīkami redzēt un dzirdēt no jauniešiem to, kā ir noderējušas zināšanas un iemaņas turpmākajā dzīvē. Arī es iegūstu un mācos, piedaloties dažādās aktivitātēs un pasākumos, ko organizēju vai organizē biedrības nevalstiskajā sektorā. Tā man ir laba motivācija turpināt darbu NVO.

Kāds, jūsuprāt, ir vērtīgākais sniegums, ko NVO sniedz sabiedrībai kopumā?

N. Pastars: Domāju, ka NVO biedrībām un sabiedrībai kopumā palīdz orientēties informācijas daudzumā, kas ikdienā jāapkopo. Sākot savu darbību nevalstiskajā sektorā, daudz ko nezināju. Kā rakstīt projektus, kur tos iesniegt. NVO var atrast atbildes uz šiem jautājumiem. Var satikt domubiedrus un saņemt atbildes uz man interesējošiem jautājumiem. Pēc manām domām, tas arī ir vērtīgākais sniegums.

Paldies, un lai veicas darbos!

Interviju sagatavoja
Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Septembra sākumā notiks Info diena ar Jēkabpils autobusu parka valdes priekšsēdētāju Jāni Ščerbicki, konkrēts datums tiks izziņots biedrības mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv, sekojiet līdzi informācijai. Piedalīties aicināts ikviens interesents.



NOSLĒDZIES PROJEKTS „21. GADSIMTA NEPIECIEŠAMĪBA – MEDIJPRATĪBA UN PREZENTĒŠANAS PRASMES”



Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” jau vairākus gadus īsteno Jēkabpils pilsētas pašvaldības finansētos NVO projektus. Šā gada pirmajā pusgadā izsludinātajā konkursā, biedrībai tika piešķirts finansējums projekta „21. gadsimta nepieciešamība – medijpratība un prezentēšanas prasmes” realizēšanai.

Viena no 21. gadsimtu raksturojošākajām tendencēm ir ievērojamā sociālo portālu un tehnoloģiju loma cilvēka ikdienā. Tikpat aktuāla tendence mūsdienās ir arī nepieciešamība prezentēt sevi, savu ideju vai organizāciju auditorijas priekšā. Lai par šīm tēmām izglītotu Jēkabpils nevalstiskā sektora pārstāvjus un citus interesentus, projekta ietvaros tika organizētas divas nodarbības – akadēmiskā lekcija un praktisks seminārs.

Lekciju „21. gadsimta gūstā” pasniedza Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes lektore Velta Skolmeistere. Lektore skaidroja, ka mūsdienās ir kļuvis aktuāls termins „digitālie zidaiņi”, kurš attiecināms uz jauniešiem, kuri dzimuši pēc 1992. gada, bet jo īpaši – uz mūsdienas pusaudžiem. Lekcijas laikā atklājās arī paradokss – klatesošie jaunieši atzina, ka cenšas izvairīties no sociālo tīklu atklā-

tības, tos izmantojot mazāk, taču gados vecāki cilvēki, tieši pretēji – mēģina sarast ar internetu pasauļi, kuru pamazām ienes savā ikdienas dzīvē, jo ir tāda nepieciešamība, piemēram, saziņa ar radniekiem ārzemēs.

Otro nodarbību – praktisku semināru „Runas un prezentēšanas prasmes”, vadīja prezentēšanas prasmju treneris un LNT ziņu moderators Oskars Priede. Viņš semināra dalībniekiem sniedza profesionālas zināšanas par to, kādus paņēmienus izmantot, lai pārvarētu stresu publiskas uzstāšanās laikā. Dalībniekiem bija iespēja profesionāla trenera vadībā prezentēt sevi vai biedrību/organizāciju. Šo iespēju gribēja izmantot katrs, lai iegūtu atsauksmes par savas uzstāšanās kvalitāti. O. Priede norādīja, ka tikai darot un mācoties no kļūdām, mēs iegūstam prasmes un pārliecību par sevi un sacito.

Lekciju laikā tika iegūtas teorētiskas un praktiskas zināšanas, tādejādi uzlabojot nevalstisko organizāciju vidi Jēkabpils pilsētā.

Projektu „21.gadsimta nepieciešamība – medijpratība un prezentēšanas prasmes” finansiāli atbalsta Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Informāciju sagatavoja
Sintija Klūga-Grode,
Santa Kūlīte,

biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”.

BIEDRĪBAS VIZĪTKARTE

JĒKABPILS MĀMIŅU BIEDRĪBA „ATSPULGS”

Biedrība dibināta Jēkabpili 2019. gada 10. augustā. Šobrīd biedrībā apvienojušies 35 oficiālie biedri.

Biedrības darbības galvenie mērķi: veicināt māmiņu un bērnu interešu aizsardzību, ģimenes vērtību nostiprināšanu, bērnu un viņu vecāku garīgo labsajūtu, sniegt atbalstu krīzes situācijā nonākušajām māmiņām. Veicināt mērķgrupas lietderīga laika pavadīšanu un piedalīties dažādos projektos.

Biedrība piedāvā izglītojošas lekcijas, dažādus attīstošus pasākumus ģimienēm, humāno palīdzību.

Valdes sastāvs: priekšsēdētāja Jeļena Kruška, valdes locekles Liene Minkēviča, Inese Grišāne
Biedrības kontaktinformācija:
m.b.atspulgs@inbox.lv,
www.atspulgs.lv



IESPĒJA ARĪ JĒKABPILS JAUNIEŠIEM: VIDEO KONKURSS JAUNIEŠIEM „NVO? OHO – NVO!”

Aicinām Jēkabpils jauniešus apvienoties radošā aktivitātē un piedalīties video konkursā „NVO? Oho – NVO!”. Tas ļaus jums tuvāk iepazīt nevalstisko organizāciju darbu, kā arī to sniegtās iespējas. Lai piedalītos konkursā, 5 jauniešu grupai ir jāizveido līdz 2 minūtēm garš video par NVO (nevalstisko organizāciju) un jāpiesaka elektroniski konkursam līdz 20. septembrim.

Konkursa mērķis ir iepazīstināt jauniešus ar dažādām pilsoniskās līdzdalības formām, īpaši – ar nevalstisko organizāciju

darbību un misiju, kā arī mudināt viņus iesaistīties to aktivitātēs.

Konkursā aicinātas piedalīties neformālas jauniešu grupas: 5 jaunieši katrā grupā vecumā no 13 līdz 25 gadiem no dažādiem Latvijas reģioniem ar un bez pieredzes NVO un pilsoniskās līdzdalības pasākumos.

Plašāku informāciju, pieņemamā anketu un nolikumu meklē mūsu mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv.

Pēc LPA ziņu lapas „Nesēdi tumsā!” sagatavoja Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

21. SEPTEMBRIS – SIRDS VESELĪBAS DIENA PANSIONĀTĀ „JAUNĀMUIŽA”

Projektā „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 21. septembrī plkst. 9.30 pensionāta „Jaunāmuiža” klientiem, darbiniekiem un visiem interesentiem notiks Sirds dienas pasākums, kura laikā būs iespēja noklausīties kardiologa lekciju, ieteikumus sirds veselības uzturēšanai un uzlabošanai, individuāli aprunāties un uzdot sev interesējošus jautājumus par sirds veselību, kā arī noteikt holesterīna un glikozes līmeni, izmērīt asinsspiedienu un ķermeņa masas indeksu.

Pasākums sastāv no divām daļām:

1. daļā – kardiologa izglītojošā lekcija par sirds veselību

Lekcijas tēmas:

- sirds un tās darbības pamatprincipi

- sirds veselības profilakse ikdienā

- kāds uzturs ieteicams sirds veselībai un no kādiem produktiem labāk izvairīties

- kādas ir sirds un asinsvadu sistēmas rādītāju normas, kuras ieteicams ievērot

- fizisko aktivitāšu ABC: ko darīt un ko nedarīt, lai sirds būtu vesela

- kā atpazīt insultu un infarktu, lai palīdzētu ne vien sev, bet arī tuviniekiem

- kādi medicīniskie izmeklējumi veicami, lai sekotu līdzi sirds veselībai

2. daļā – pasākuma dalībniekiem būs iespēja uzzināt, kā pareizi veicami sirds veselības mērījumi: asinsspiediena un ķermeņa masas indeksa (KMI) noteikšana un mērījumi glikozes un holesterīna līmeņa noteikšanai.

Tāpat pasākuma laikā būs iespēja saņemt atbildes uz dalībnieku jautājumiem un aprunāties ar kardiologu par sev interesējošiem jautājumiem par sirds veselību.

21. septembrī Sirds dienas pasākums notiks no plkst. 9.30 līdz 12.30 pensionātā „Jaunāmuiža”, „Jaunāmuiža”, Kūku pagasts, Krustpils novads.

Dalība pasākumos un visas pārbaudes pasākuma apmeklētājiem ir bez maksas.

Uz pasākumu tiks aicināti ne tikai pensionāta klienti un darbinieki, bet visi, visi interesenti.

Uz tikšanos Sirds dienas pasākumos!

Plašāka informācija:

Anete Jagmane, pasākuma organizatore, +371 28398291, anete@divigani.lv.

Žanete Tiltiņa,
veselības veicināšanas koordinētāja
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā
Tāl. 65207095
jekabpils.veseliba@inbox.lv

JĒKABPILIEŠIEM TIEK PIEDĀVĀTA IESPĒJA APMEKLĒT PSIHOLOGA VADĪTU ATBALSTA GRUPU

Projektā „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) jēkabpīliešiem tiek piedāvāta iespēja piedalīties pasākumā „Psihologa vadītu atbalsta grupu organizēšana” iedzīvotājiem, kam ikdienā (mājās vai profesionālajā darbā) nākas saskarties ar cilvēkiem, kuriem ir atkarību problēmas (līdzatkarības, izdegšanas profilakse).

Atbalsta grupai tiks realizēta programma „Dzīvo tirrāstā!”. Šī programma paredzēta tiem, kuri vēlas:

- Izprast sevi un atklāt sevi līdz šim neizmantotās enerģijas rezerves, apzināties iekšējo brīvību ierobežojošos faktorus;

- Apzināties savus patiesos mērķus – motivētājus un atrast laiku sev, apgūt praktiskas metodes, kā pārvarēt slinkumu, vilcīnānos;

- Apzināti un veselīgi veidot attiecības ar citiem – ģimenē, darbā, pasaulē; iemācīties atšķirt savus personīgos mērķus no manipulācijām, uzstādījumiem, ierobežojumiem un stereotīpiem, kas „pielipusi” dzīves gaitā.

Programma sniedz praktiskos ieteikumus, kas palīdzēs pārvarēt slinkumu, vilcīnānos, iemācīties atšķirt savus personīgos mērķus no manipulācijām, uzstādījumiem, ierobežojumiem un stereotīpiem, kas „pielipusi” dzīves gaitā.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākumā „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

kas iemaņas tam, kā var darboties savas emocionālās labsajūtas labā. Darbs ar sevi nav teorija, tā ir prakse! Teorētiskas informācijas ir pavisam nedaudz, lai paskaidrotu to, kas attiecas uz uzdevumiem, kuri jāveic, nodarbību lielākā daļa paredzēta kā praktiski uzdevumi un atgriezeniskā saite par tiem.

Pasākums tiks organizēts kā nodarbības slēgtā grupā (jaunu dalībnieku uzņemšana beidzas, sākot ar 3. tikšanos), grupā varēs pieteikties vismaz 10–12 dalībnieki. Nodarbības notiks vienu reizi nedēļā.

Nodarbības vadīs psiholoģe Inita Zarkeviča.

Pirmā nodarbība notiks 14. septembrī plkst. 10.00 biedrības Kristīgai paaudžu kopībai „TILTS” jaunajās telpās, Palejas ielā 5, 2. stāvā, Jēkabpilī.

Interesentus aicina pieteikties, rakstot uz e-pastu inita.zarkevicha@gmail.com (vārdu, uzvārdu, kontaktāruni, e-pastu), papildus informācija zvanot pa tālruni 27040603.

Pasākums ir bez maksas.

Informāciju sagatavoja Žanete Tiltiņa,
Veselības veicināšanas koordinētāja
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā



Globālais mērķis Nr. 6

TĪRS ŪDENS UN PIEMĒROTI SANITĀRIE APSTĀKĻI

CIK DAUDZ ŪDENS TIEK TĒRĒTS?

Ūdens ir dzīvībai nepieciešams, tomēr vairāk kā miljardam cilvēku pasaulē nav pieejas dzēramajam ūdenim. Latvijas iedzīvotājiem to ir grūti iedomāties. Tāpat kā grūti ir aptvert, ka, piemēram, ceturtā lielākā jūra – Arāla jūra – 2015. gadā izzuda, jo upes, kas tajā ietecēja, kļuva sausas, jo „baroja” plašus kokvilnas laukus.

Apmēram 70% no pasaulē patērētā ūdens tiek izmantoti lauksaimniecībā. Izmantojot efektīvākas lauksaimniecības metodes, ir iespējams šo ūdens patēriņu samazināt. Mode šobrīd ir otrā industrija pēc ietekmes uz ūdens patēriņu un piesārņojumu. Lai sarāžotu vienu kokvilnas t-kreklu, ir nepieciešami apmē-

ram 2700 litri ūdens. Viens cilvēks tik daudz izdzer apmēram 2,5 gados. Pasaules Banka ir brīdinājusi, ka 20% ūdens piesārņojuma ir no modes industrijas. Ķīnā, kur „ātrā” apģērba ražotāji iegāz ūdeņos apmēram 2,5 miljardu tonnu atkritumu produktu gadā, 40% upju un ezeru ir augsti toksiski. PH līmenis Ķīnas ūdeņos ir tik augsts, ka tas ne tikai ietekmē zivis, bet arī rada acu un ādas sāpes cilvēkiem. Viens balts sieviešu t-krekls rada 3,3 kg CO₂. Kopumā modes industrija rada ļoti daudz CO₂, veidojot globālo sasilšanu. Tas, kā mēs ikkatrs rīkojamies ar drēbēm pēc to nopirkšanas – kā un cik bieži tās mazgājam, cik ilgi valkājam u.c. – ietekmē arī vidi. 85% au-

dumu nokļūst izgāztuvēs, kur tie sadalās apmēram 40 gados.

Lai izaudzētu pārtiku, arī vajag daudz ūdens. Ekspertu aprēķinātais ūdens daudzums, lai izaudzētu vai sarāžotu kādu produktu, ir šokejošs: lai izaudzētu vienu banānu, nepieciešami 160 l ūdens, vienu ābolu – 125 l ūdens. Lai sarāžotu vienu gaļas gabalu – 1540 l ūdens, vienu kafijas krūzīti – 130 l ūdens. Lai uzceptu vienu picu, nepieciešams 1260 l ūdens, bet vienu hamburgeru – 2400 l ūdens. Tātad – jo mazāk izmestas pārtikas, jo mazāk izšķērdēta ūdens.

Raksts sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

ILGTSPĒJĪGI ATTĪSTĪBAS MĒRĶI IR LABĀKAS NĀKOTNES GARANTS. VISI KOPĀ MĒS TOS VARAM SASNIEGT.



ZIŅO PAR ŪDENS
NOPLŪDĒM.



MAZGĀ DRĒBES AR PILNU
VEĻAS MAŠĪNU.



TAUPI ŪDENI,
MAZGĀJOTIES.



LIETO PĀRTIKU
ATBILDĪGI:
IZNIEKOTA PĀRTIKA
– IZNIEKOTS ŪDENS.



Kultūras ministrija

Sabiedrības integrācijas
fondsTĪKLĪBAS INICIATĪVU
CENTRS
TITC

Informāciju sagatavoja Daiga Zaķe,
Izglītības iniciatīvu centra direktore
Materiāla sagatavošanā izmantoti materiāli
„T-krekla stāsts” (LAPAS) un „Ar cieņu par pārtiku” (Zaļā Brīvība)

ATSĀKOTIES JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM, JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS AICINA APGŪT ZINĀŠANAS

- 50 stundu kurss „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām zināšanām)”. Kursos piedāvājam mācīties un uzlabot angļu valodas prasmes. Nodarbības apgūstiet sarunas veidošanas pamatus, praktisku komunikāciju, jaunu vārdu apguvi. Cik bieži ir tā, ka valodu it kā zinām, bet sākt sarunāties ir grūti. Mācoties priecīgā un draudzīgā atmosfērā, šīs barjeras Jums zudīs. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros.

- 50 stundu kurss „Angļu valoda ar labām priekšzināšanām (Pre-Intermediate)”. Kurss paredzēts interesentiem ar iepriekšējam angļu valodas zināšanām. Šī kursa programma ļaus sarunāties angļu valodā par visdažādākajām tēmām un uzturēt dialogus. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros.

- 18 stundu kurss „Adīšanas pamati iesācējiem”. Senos laikos meitenēm gatavot pūru bija gods un cieņa. Pūrā galvenokārt tika likti adīti cimdi, zeķes, šalles un vēl dažādi silti un noderīgi izstrādājumi. Gadiem ejot, adīšanas prasme nav mazinājusies, bet gājusi savu attīstības ceļu. Arī šodien vecmāmiņas, māmiņas vai draudzenes adītās zeķes, cimdi, šalles un cepures ir pašas

siltākās un mīlākās ikvienam nēsātājām! Aicinām ikvienu interesentu apgūt, kā, darbojoties ar adāmatatām, veikli un prasmīgi uzadīt skaistas un noderīgas lietas sev un saviem mīļajiem. Kursi notiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

- 32 stundu kurss „Dokumentu pārvaldība”. Tieslietu ministrija ir izstrādājusi un 2018. gada 7. septembrī spēkā stājušies jauni Ministru kabineta noteikumi Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. Kursu dalībnieki iegūs zināšanas un pamatprasmes dokumentu izstrādāšanā un noformēšanā atbilstoši jaunajam normatīvajam regulējumam. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros.

- 42 stundu kurss „Grāmatvedības pamati”. Piedāvājam grāmatvežu kursus iesācējiem, kuri kļūs par labu sākumu Jūsu karjerā. Kursu mērķis sniegt nepieciešamajā apjomā grāmatvedības zināšanas, kas ļautu, pamatojoties uz uzņēmējdarbības, grāmatvedības, nodokļu u.c. reglamentējošo likumdošanu un normatīvajiem aktiem, izprast un parzināt grāmatvedības darba organizēšanu.

- 42 stundu kurss „Kaligrāfija”. Kaligrāfija ir māksla skaisti un skaidri rakstīt rokrakstā. Kursos varēsiet apgūt jaunas prasmes – skaisti un izteiksmīgi rakstīt ar spalvu un tušu, rakstīt simbolus un dažādas rakstu zīmes. Kursos apgūstiet Romiešu kapitālrakstu, Gotisko rakstu, Slīprakstu, Copperplate. Kursi notiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

- 9 stundu kurss „Zīda apgleznošana”. Zīda apgleznošana radusies senajā Ķīnā pirms vairāk nekā tūkstoš gadiem un tā bijusi ne tikai viena no glezniecības izpausmēm, bet arī saziņas veids. Mūsdienās zīdu apglezno, lai izveidotu kādu aksesuāru tērpi, izmanto telpu noformēšanā un interjera priekšmetu apgleznošanā. Nodarbības jūs iepazīsiet ar materiāliem un nepieciešamajiem zīda apgleznošanas instrumentiem, apgūstiet krāsu mācību un kompozīcijas pamatus, kā arī zīmējuma pārnesanu uz auduma. Kursi notiek sestdienā.

Kursu sākums septembrī un oktobrī. Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils TITC apliecība.

Pieteikšanās vai informācija:

- tālrunis: 652 21333,
- e-pasts: titc@titc.lv.

AKTUALITĀTES

DZEJAS DIENAS
JĒKABPILĪ 2019
„EKO DZEJA”

No 10. līdz 14. septembrim arī Jēkabpili norisināsies viens no lielākajiem dzejai veltītajiem pasākumiem – dzejas dienas. Šī gada tēmā „Eko Dzeja” vēlamies uzsvērt tīras un pareizas valodas lietojumu ne tikai literatūrā, bet arī sarunvalodā. Savukārt festivāla noformējumā figurēs eko tēma, ļaujot videi un dzejai saplūst kopā.

Šogad lielākā daļa festivāla aktivitāšu norisināsies Dzejas siltumnīcā, kas atradīsies Kena estrādē. Tā būs vieta, kur radīsim dzeju, lasīsim dzeju un tiksimies ar iedvesmojošām personībām. Šeit būs arī grāmatu apmaiņas punkts, kurā Jēkabpils iedzīvotāji varēs atstāt grāmatas, kas pašiem vairs nav aktuālas, kā arī paņemt līdzi sev grāmatu, kuru apmaiņas punktā atstājis kāds cits. Dzejas dienas atklāsim ar „dzejas stādīšanu” un visu nedēļu to „audzēsim”, lai festivāla noslēgumā „novāktu dzejas ražu”.

Festivāla laikā plānotas tikšanās ar dzejnieku Knutu Skujenieku, autoru Armandu Puči, valodnieci Gunu Kalniņu un raidījuma „Literatūra” veidotājiem Martu Selecku un Gustavu Terzenu.

Arī šogad „Eko dzejas” festivāla laikā notiks dzejas slams. Šim dzejas sacensībam aicinām pieteikties līdz 12. septembrim, rakstot uz e-pastu info@jpk.lv. Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds vai pseidonīms un jāiesūta trīs savi dzejoļi ieskatam. Pieteikties iespējams būs arī 13. septembrī pirms pasākuma.

Pilno dzejas dienu festivāla programmu var meklēt www.jpk.lv.



Dzejas dienu festivāla „EKO Dzeja” norises programma

Datums	Laiks	Notikums	Norises vieta
10.–14.09.		Grāmatu maiņas punkts	Dzejas siltumnīca Kena parka estrādē
		Vides objekti	Dzejas siltumnīca, Jēkabpils pilsētvidē
10.09. IESTĀDAM (otrdiena)	15.00	Daillasišanas konkurss ar Tutu Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu sacensības dzejoļu lasīšanā.	Dzejas siltumnīca Kena parka estrādē / Jēkabpils Tautas nams
	17.00–18.00	„Pastaiga ar dzeju” Latviešu klasiku dzejas ierakstu atskaņojums.	Daugavas promenāde
	18.00	Festivāla atklāšana – „Iestādi dzeju!”	Dzejas siltumnīca Kena parka estrādē
11.09. AUDZĒJAM (trešdiena)	13.00–15.00	Gandrīz Eko dzejas busiņš	Jēkabpils pilsētvidē
	15.00	Lekcija: „Pareiza un mūsdienīga latviešu valoda. Laba rakstu valoda ir pašciņas jautājums”. Valodniece Guna Kalniņa.	Jēkabpils Tautas nams
	17.00–18.00	„Pastaiga ar dzeju” Latviešu klasiku dzejas ierakstu atskaņojums.	Daugavas promenāde
12.09. RAVĒJAM (ceturtdiena)	10.00	Akcija „Sirds uz trotuāra”	Jēkabpils pilsētvidē
	15.00	Tikšanās: Marta Selecka, Gustavs Terzens – raidījums „Literatūra”. Tēma „Literatūras vieta mūsdienu ekrānu laikmetā”.	Dzejas siltumnīca
	17.30	Literāri muzikāls dzejas fetišs „Eko. Daba.” Interese apvienības „Literāts” literāri muzikāli spēki.	JGB pagalmis
	19.00	Filma „Tuvāk zemei viņpus upes” un saruna ar filmas varoni, dzejnieku Knutu Skujenieku.	Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle
13.09. NOVĀCAM (piektdiena)	15.00	„Dzejas slams” Dzejas lasījumu konkurss.	Dzejas siltumnīca
	16.00	Tikšanās ar Armandu Puči. Saruna ar autoru par grāmatas „Aitas” tapšanu.	Dzejas siltumnīca / Jēkabpils Tautas nams
14.09. APĒDAM (sestdiena)	17.00	Festivāla noslēgums: „Dzejas ražas novākšana” Radošās apvienības „Rudra Beat” koncerts Didžeji: „Den Fractal”, Dj „Serotone”	Dzejas siltumnīca Jēkabpils Kena parka estrādē
	15.00–18.00	Zaļais eko tirdziņš Grāmatu tirdziņš	Jēkabpils Kena parks
		Radošās darbnīcas bērniem	Jēkabpils Kena parka estrādes Dzejas siltumnīca

Nepiemērotu laikapstākļu gadījumā pasākumi norisināsies Jēkabpils Tautas namā. Visi pasākumi bez ieejas maksas.

Projektu atbalsta Latvijas Valsts mežu atbalstītā Zemgales kultūras programma 2019.



MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS

29. septembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00 aicinām uz Miķeļdienas gadatirgu Krustpils brīvdabas estrādē.

Miķeļi latviešiem ir rudens saulgrieži, kad saule pagriežas uz ziemas pusi, tāpēc diena un nakts ir vienā garumā un iestājas astronomiskais rudens. Zemkopim tas ir svarīgs pieturas punkts, padarīti nozīmīgākie lauku darbi un pienācis laiks savāktu ražu celt saulīte, svinot ražas svētkus. Gadatirgu saimnieces piedāvās pašu gatavotus sierus, kārdinošus pīrāgus, pašceptu maizi un vēl neskaitāmus gardumus. Savukārt amatnieku teltīs būs iespējams atrast gan etnogrāfiskus, gan mūsdienīgus linu izstrādājumus, keramiku, rotas, koka karotes un daudz ko citu. Miķeļdienas gadatirgus gaisotni kuplinās arī kultūras programma ar dziesmām un dejām.

Folkloras ansamblis „Vi-

raksne” ieskandēs Miķeļdienas ritu. „Vakarvējs”, „Rumbas kvartets” un mazākumtautību kolektīvi „Rodņik”, „Spatkanne”, „Javir” un „Rodacy” skandēs dziesmas, un dejojāji rudens lapu izkrāsotajā zālē griezis dancus. Esam pārliecināti, ka tirgus apmeklētājiem laiks aizritēs gluži nemanot.

Varam pačukstēt, ka arī šogad noskaidrosim jēkabpīliešu izaudzēto Resnāko ķirbi!

Nem no darza savu lielāko un smagāko ķirbi un brauc sacensties par oranžā rudens karaļa titulu, pirmajām trīs vietām garantētas vērtīgas balvas. Jau no rīta nogādā lielāko, smagāko ķirbi līdz skatuvei, kur plkst. 14.00 kopā noskaidrosim uzvarētāju.

Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā Krustpils brīvdabas estrādē jau pavisam drīz! Sagaidīsim rudeni kopā!

Uz gadatirgu aicina
Vita Artjomenko,
Krustpils kultūras nama pasākumu organizatore

BĒRNIEM

ZINĪBU DIENA



2. septembrī, lai nosvinētu jaunā mācību gada sākšanos, aicinām mazākos Jēkabpils iedzīvotājus kopā ar ģimeni apmeklēt radošo darbnīcu Jēkabpils Tautas namā, kurā leļļu meistara vadībā būs iespējams uzzināt, kā pašam uztaisīt lelli. Darbnīcu vadīs leļļu mākslinieks Jurijs Abramenko. Darbnīcas sākums plkst. 12.30.

Pēc darbnīcas Jēkabpils Tautas namā būs iespēja noskatīties animācijas filmu „Lote un pa-

zudušie pūķi”. Kārlis Jenots un Viktors Vīķis ir divi zinātnieki, kuri ieraušies Izgudrotāju ciemā. Viņi ir nolēmuši piedalīties sacensībās, kuru dalībniekiem jāsavāc pēc iespējas vairāk tautsdziesmu. Abu vislielākais sapnis ir ierakstīt, kā dzied mītiskais ugunssplāvējs pūķis. Par to padzirdējušas, Lote un viņas mazā māsiņa Rozīte nolemj palīdzēt zinātniekiem, un piedzīvojumi var sākties! Filma latviešu valodā.

Pasākums bez ieejas maksas.

ATVĒRTĀS PROJEKTA „OPEN UP”
NODARBĪBAS

Katru piektdienu Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļā no 15.00 līdz 16.00 gaidīsim uz „Atvērtajām nodarbībām” par dažādām tēmām.

06.09. – Starptautiskā rakstprātības diena

13.09. – Zelta kamolītis
20.09. – Latviešu sakāmvārdi
27.09. – Rudens saulgrieži – Miķeļdiena.

Interesanti fakti, izziņoši testi un noslēgumā katrai nodarbībai kāda saistoša Xbox spēle kopā ar draugiem. Nāc uz Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļu Rīgas ielā 212, 3. stāvā. Nāc – pievienojies!

Nodarbības tiek organizētas Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā pro-

jekta „Interaktīvās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; Interactive educational space – efficient way of social integration of children from disadvantaged families) ietvaros. Visas nodarbības notiks Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā, Rīga ielā 212, 3. stāvā plkst. 16.00.

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā projektā ir 37 710,27 EUR, t.sk. 32 053,72 EUR būs ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.euroopa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādā apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

KINO

DOKUMENTĀLO FILMU FESTIVĀLS „BALTIC SEA DOC”

No 4. līdz 6. septembrim Jēkabpils Tautas namā norisināsies Nacionālā Kino centra organizētais 23. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums „Baltic Sea Docs”. Festivāla laikā Jēkabpili varēs noskatīties trīs filmas: „Dzimusi Ķīnā”, „Molenbekas dievi” un „Medus zeme”.

Skolēniem, studentiem un pensionāriem, uzrādot apliecības, seansi bez maksas.

Pārējiem interesentiem biļetes ir iespējams iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē.

DZIMUSI ĶĪNĀ

4. septembrī plkst. 18.00 Tautas nama Lielajā zālē.



Rež. Nanfu Vana, Dzjalina Džana (Nanfu Wang, Jialing Zhang), Chicago Media Project, 85 min, 2019, ASV

„Viena bērna politikas” vieta tagad Ķīnas propaganda sludina „divu bērnu plānu”. Kas slēpjas aiz šādas politikas ieviešanas mašīnērijas, un kāda ir gigantiskās iekārtas pilsoņu dzīve? Kādos apstākļos izaugušas paaudzes, bez kuru ražotajām precēm vairs nevaram iedomāties savu dzīvi, bet par kurām tikpat kā

neko nezinām? Preparējot savas dzimtas likteņus, režisore Nanfu Vana pēta vienu no baisākajiem sociālajiem eksperimentiem cilvēces vēsturē. Un skatītājs tiek izaicināts ielūkoties acīs, iespējams, rafinētākajam propagandas režimam mūsdienās.

Filma ar subtitriem latviešu un angļu valodā.

Filmas treileris: <https://youtu.be/gMcJVoLwyD0>

MOLENBĒKAS DIEVI

5. septembrī plkst. 18.00 Tautas nama Lielajā zālē.



Rež. Rēta Huhtanena (Reetta Huhtanen), Zone 2 Pictures Oy, Clin d'oeil Films, Tondowski Films, 73 min, 2019, Somija

Sešgadīgais Ātoss un viņa draugs Amīns dzīvo Molenbēkā, ko lielākā daļa pasaules pazīst no mediju ziņām kā islāma teroristu perēkli Briseles sirdī. Taču filmas varoņiem Molenbēka ir bērnības pasaule, kur doties piedzīvojumos, etniskā un reliģiskā piederība vai ģimenē runātā valoda nestājas ceļā draudzībai. Nebēdnīgā rotaļīgumā „Molenbēkas dievi” seko multikulturālajā vidē augošo puiku tandēma un viņu draugu ikdienas gaitām. Filma izraisa skaudru vēlmi pārskatīt priekšstatus un aizspriedumus, ar kuriem būvējam savu kopienas virtuālās un pavisam reālās robežas.

FILMA „TUVĀK ZEMEI VIŅPUS UPES”

12. septembrī plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas nama Kamerzālē būs skatāma dokumentālā filma „Tuvāk zemei viņpus upes” – stāsts par diviem draugiem, talantīgām, radošām, īpašām, neparasti vienkāršām un sirsnīgām personībām: lietuvieti Vladu Brazūnu un latvieti Knutu Skujnieku.

Šie divi baltu dzejas impera-

tori – Lietuvas-Latvijas pierobežas un upmalu bērni, auguši netālos kaimiņos, satikušies Latvijas pierobežā un dzejas telpās, mūžos kļuvuši par baltiskas brālības lieciniekiem. Viņu stāsts atklāj jaunu baltu dzejas un Ziemeļlietuvas reģiona poētikas lappusi, reizē stiprinot lietuviešu un latviešu kopības izjūtu. Vai tad nav ziņkāre, kas ir tur – viņpus Mēmeles?

FILMA „SPIEGS, KURŠ MANS TĒVS”

Septembrī Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē varēs noskatīties dokumentālo filmu „Spiegs, kurš mans tēvs”.

Seansi Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē:

17.09. plkst. 18.00;

18.09. plkst. 18.00;

19.09. plkst. 18.00;

20.09. plkst. 17.00.

Filma „Spiegs, kurš mans tēvs” ir personisks stāsts par to, ko nozīmē piedzimt spiega ģimenē un

atrasties aukstā kara aizskatuvē. Filma vēsta par tulkotājas un atdzejojājas Ievas Lešinskas-Geiberes dzīvesstāstu un notikumiem, kas risinājās pirms 40 gadiem. 1978. gadā Ieva kā studente viesojās ASV pie tēva Imanta Lešinska, kurš tobrīd strādāja PSRS diplomātiskajā misijā ANO, nolēma pārbēgt ASV pusē un šo piedāvājumu izteica arī savai meitai. Ģimenei tika piešķirtas jaunas personu identitātes un piedāvāts sākt

FILMA „JELGAVA '94”

Septembrī Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē aicinām noskatīties filmu „Jelgava '94”.

Seansi Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē:

24.09. plkst. 18.00;

25.09. plkst. 18.00;

26.09. plkst. 18.00;

27.09. plkst. 18.00;

Filmas „Jelgava '94” stāsta centrā ir četrpadsmitgadīgais Jānis, Jelgavas puika ar „zubru” līmeņa mācību sasniegumiem, kurš cenšas būt neviena nepamanīts. Tomēr iemīlēšanās klasesbiedrēnē Kristīnē un nejausi iegūtie draugi Nāve un Zombis neatgriežami aizsāk jaunu lappusi Jelgavas

Filma ar subtitriem latviešu un angļu valodās.

Filmas treileris: <https://vimeo.com/299404931>

MEDUS ZEME

6. septembrī plkst. 18.00 Tautas nama Lielajā zālē.



Rež. Ļubomirs Stefanovs, Tamāra Kotevska (Ljubomir Stefanov, Tamara Kotevska), Apolo Media, Trice Films, 85 min, 2019, Ziemeļmaķedonija.

Hatidžei ir pāri 50 gadiem, un viņas ikdiena ir ļoti askētiska – sievietē dzīvo nomaļā kalnu namiņā bez elektrības un citām civilizācijas priekšrocībām. Kādudien viņas mieru pārtrauc nomadu ģimene, kas arī izvēlējusies apmesties uz dzīvi tajā pašā ciematā, kuru visi citi jau sen kā pametuši. Un šī ģimene, kaut arī nes prieku un smieklus, iejaucas Hatidžes ierastajā dzīves ritējumā, apdraudot viņas bites – sievietes vienīgo iztikas avotu. „Medus zeme” ir poētisks un meditātīvs vērojums ar gleznieciskām ainavām, krāšņu krāsu paleti un izteiksmīgiem varoņu tūplāniem, kurus filmas autori dokumentējuši vairāku gadu garumā.

Filma ar subtitriem latviešu un angļu valodā.

Filmas treileris: <https://vimeo.com/313774953>

Režisors, scenārists: Ernestas Samsonas, producete, scenāriste, otra režisore: Viktorija Jonkutē, operatori: Laurynas Lukoševičius, Patricijus Petrukonis, galvenais skaņu operators: Sigitas Kondratas, epizožu skaņu operators: Jevgenijs Načiss Montāžas režisore: Elvina Nevardauskaitē, komponists: Kyle Raub.

Ieeja bez maksas.

dzīvi kā citiem cilvēkiem. 80. gadu vidū, pēc tam, kad Imants Lešinskis bija publiski nācis klajā ar VDK darbību Latvijā izgaismojošiem faktiem, viņš nenoskaidrotos apstākļos nomira.

Filmas treileris: <https://vimeo.com/348163933>

Filmas režiju un scenāriju veidojuši Jāks Kilmi un Gints Grūbe.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

pusaudža dzīvē – ir jāspēlē grupā, jāklusās metāls, vajadzīgas īstās drēbes un līdz asarām jānovēd skolotāji un vecāki.

Filmas garums: 1h 26 min

Režisors: Jānis Ābele

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

BIBLIOTĒKĀS

DOKUMENTĀLĀS ĪSFILMAS „SABIEDROTAIS” SEANSS AR LIELBRITĀNIJAS VĒSTNIEKA LATVIJĀ KĪTA ŠENONA DALĪBU

26. septembrī plkst. 16.00 Jēkabpils Tautas namā notiks dokumentālās īsfilmās „Sabiedrotais” seanss. Filmu veidojusi „Studija Lokomotīve” ciešā sadarbībā ar Lielbritānijas vēstniecību Latvijā.



26 minūtes garā filma stāsta par Latvijas cīņu par neatkarību 1918. un 1919. gadā un Lielbritānijas lomu šajos Latvijas likteņiem izšķirošajos notikumos. Filmas scenārija pamatā ir vēsturiski dokumenti, tostarp Lielbritānijas militārās misijas vadītāja Ostina Kīnena un britu diplomāta Herberta Grantā Vatsona ziņojumi Lielbritānijas valdībai par situāciju Latvijā, arī citas vēsturiskas liecības. Filmas vizuālo stāstu veido notikumu inscenējumi, fotoattēli un kinohronikas.

Daļu no filmā izmantotajiem materiāliem, piemēram, Ostina Kīnena ziņojumu par apvērsumu Liepājā 1919. gada 16. aprīlī pret Ulmaņu valdību, filmas veidotājiem nodevis Lielbritānijas vēstnieks. Viņš, būdams vēsturnieks pēc izglītības un aicinājuma, aktīvi piedalījās filmas veidošanā, pavadot garas stundas Lielbritānijas arhīvos.

Pēc filmas jēkabpīleši aicināti pakavēties sarunās ar vēstnieku un vēstniecības darbiniekiem.

LITERĀRI MUZIKĀLS DZEJAS FETIŠS „EKO. DABA.”

Ceturtdien, 12. septembrī, plkst. 17.30 ar dzejas fetišu uz Jēkabpils Galvenās bibliotēkas terases kāps Jēkabpils apvienības „Literāts” dalībnieki, kuru dzejas lasījumu intonēs Laura Kampāna mūzikas pavadījums.

Mēs dzīvojam priekšmetiskā realitātē, tomēr ap mums virmo dievišķa, neietekmējama klātbūtne, ko ne līdz galam spējam apzināt. Caur vārdiem mēs mēģinām to izteikt, apturēt, savaldzināt, piesavināt. Caur ritmu mēs to iedzīvinām dzejā. Un tā jau no rakstāmgalda līdz pat skatuvei kļūstam nevaldāmi tās sekotāji vai pat paši dzejas objekti.

Jūsma par dzeju materializējas fetišā. Dzejnieks ir aktīvs fetiša dalībnieks. Dzejas fetišs ir patstāvīgs un neatkārtojams poēzijas produkts, kas ir pilnīgs tikai tā notikšanas brīdī.

Sintija Kampāne-Stelmahere

ALOIZA SAVICKA FOTO IZSTĀDE „LATVIJA GAISMAS GLEZNĀS”

No 4. līdz 28. septembrim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā apskatāma Aloiza Savicka foto izstāde „Latvija gaismas gleznās”.

Aloiza Savickim mūža aizraušāns ir fotogrāfēšana un filmēšana. Viņš meistariģi prot notvert konkrētā brīža sajūtu un skaistumu. Dzīvojot skaistajā Sēlijā, netālu no Daugavas, foto objektīvs bieži tver skaistāko lietu pasaulē- Latvijas dabu.

Aloiza fotogrāfijas ir mūžības skarti mirkli. Viņš ir klasiskās fotogrāfijas piekritējs, kuram nepatīk mākslīgi sameistarotas un digitāli līdz nepazīšanai pārveidotas bildes. Fotogrāfam vistuvākās ir dabas ainavas un portreti. Skatoties viņa fotogrāfijās, rodas sajūta, ka pazūd robežas starp bildi un skatītāju.

„BĒRNU, JAUNIEŠU UN VECĀKU ŽŪRIJA – 2019”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā „Bērnu žūrija” darbību sāk 2. septembrī.

Latvijā jau 19 gadus veiksmīgi darbojas lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu žūrija”. Arī šogad rakstnieki ir uzrakstījuši jaunas grāmatas, tulkotāji pārtulkojuši ārzemju autoru darbus, mākslinieki radījuši neparastas ilustrācijas un tagad ar nepacietību gaida sava darba novērtējumu.

Aicinām iesaistīties grāmatu lasīšanā un vērtēšanā gan iepriekšējo gadu ekspertus, gan jaunus lasītājus. Katru lasītāju vecuma grupu – bērnus, jauniešus, vecākus – gaida jauni grāmatu varoņi un neparastu piedzīvojumu pilnas lappuses!

KULTŪRAS PASĀKUMI SEPTEBRĪ

Datums	Laiks	Notikums	Norises vieta
02.09.	12.30	Zinību diena Kino Mītnē – radošās darbnīcas un animācijas filma. Bez maksas	Jēkabpils Tautas nams
02.09.	15.00	Dūmburbuļu ballīte bērniem Biļetes www.ticketpoint.lv	Krustpils Brīvdabas estrāde
02.–27.09.		Biedrības „4.siena” izstāde „Autors”	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
04.09.	18.00	Dokumentālo filmu festivāls „Baltic Sea Doc”. Filma „Dzimusi Kinā” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
05.09.	18.00	Dokumentālo filmu festivāls „Baltic Sea Doc”. Filma „Molēnbēkas dievi” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
06.09.	18.00	Dokumentālo filmu festivāls „Baltic Sea Doc”. Filma „Medus zeme” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
06.09.	18.00	Biedrības „4.siena” izstādes „Autors” atklāšana	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
06.09.	20.00	Oāzes Šlāgerfestivāls 2019 Ieeja par ziedojumiem biedrībai „Cerību sala”	Kena parka estrāde
14.09.	14.00	Ukrainu biedrības „Javir” 15 gadu jubilejas pasākums	Krustpils kultūras nams
15.09.	17.00	Muzikāla vizija izradē „Čikāgas pieciņi. Leģendu atgriešanās.” Biļetes „Bilešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
17.09.	10.00	Teātra izrāde bērniem „Trīs sivēntiņi un vilks” Biļetes „Bilešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
17.09.–19.09.	18.00	Dokumentālā filma „Spiegs, kurš mans tēvs” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
20.09.	17.00	Dokumentālā filma „Spiegs, kurš mans tēvs” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
24.09.–27.09.	18.00	Filma „Jelgava'94” Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
27.09.	19.00	Ledus cirka šovs „Black & White” Biļetes „Bilešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
29.09.	10.00	Miķeļdienas gadatirgus	Krustpils Brīvdabas estrāde

BIBLIOTĒKĀS

01.07.–30.12.		Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: Somija”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.–30.09.		„Labāk zini, nekā mini!”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. Nod.
1.–30.09.		„Mans tētis – pats labākais!”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. Nod.
02.09.		Lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija – 2019”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. Nod.
2.09.–13.09.		8.septembris – TĒVA DIENA	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
2.09.–27.09.		Rakstniecei Mirdzai Kļavai – 95!	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
2.09.–27.09.		DZEJAS mēnesis	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
3.09.–30.09.		Literatūras izstāde „Kino. Ābols upē (1974)” Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 71. izstāde.	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
04.09.–28.09.		Izstāžu cikls „Latvijas 15 gadi Eiropas Savienībā”. 9. izstāde: Eiropas Valodu diena	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
04.09.–28.09.		Tematiska izstāde „Mīlestībā un sirsnībā spiediņu es tēva roku...”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
04.09.–28.09.		Aloīza Savicka foto izstāde „Latvija gaismas gleznās”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
5.09.		Jauno grāmatu diena	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
6.09.		Jauno grāmatu diena	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. Nod.
09.09.–28.09.		Ceļojošā izstāde „Latvijas ainavu dārgumi vakar, šodien, rit”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
10.09.	15.00	Daiļlasīšanas konkurss ar Tutu Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu sacensības dzejoļu daiļlasīšanā	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
11.09.	16.00	Lasītāju pulciņa nodarbība	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. Nod.
12.09.	17.30	Literāri muzikāls dzejas fetišs „Eko. Daba.” Jēkabpils Galvenās bibliotēkas pagalmā	Jēkabpils Galvenās bibliotēkas pagalmā
26.09.	16.00	Dokumentālās īsfilmas „Sabiedrotais” šanss ar Lielbritānijas vēstnieka Latvijā Kita Senona dalību. Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka sadarbībā ar Lielbritānijas vēstniecību	Jēkabpils Tautas nams, Kamēr zāle

Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotografijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un [facebook.com](https://www.facebook.com).

DRĪZUMĀ OKTOBRĪ

05.10.	18.00	Koncerts „Eš šonakt sēdēšu uz jumta” – maestro Raimonds Pauls, Andris Berziņš Krustpils kultūras namā
06.10.	17.00	Igors Hristenko, Natālija Korosteļova, Jurijs Hvastovs „Jautrais parodiju maratons” Krustpils kultūras namā
10.10.	19.00	Kamermūzikas dienas. Koncerts „Flautas stāsti”
13.10.	17.00	Jāņa Šipkēvica un mūziķu apvienības „NEPĀRIET” koncerts ar Imanta Kalniņa mūziku Krustpils kultūras namā
16.10.	19.00	Kamermūzikas dienas. Koncerts „Brāmses iedvesmo Plakidi” Jēkabpils Tautas namā
23.10.	19.00	Liepājas teātra izrāde „Paldies tev, draudzīn!” Krustpils kultūras namā
26.10.	17.00	Grupās BALTIE LĀČI koncerts „Pamet skumjas, pamet nievas...” Krustpils kultūras namā

SPORTA PASĀKUMI SEPTEBRĪ

Datums	Laiks	Vieta	Pasākums
03.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
04.09.	16:00–18:30	Mežadrusti (Zīlites)	„Orientieris 2019” (marķējums – Jēkabpils – Neretas soseja, Viesītes aplis)
05.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
06.09.	17:00	JSC ēka	Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 B turnīrs
07.09.	10:00	JSC ēka	Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 A turnīrs
07.09.	18:00	JVĢ stadions	Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā FK KEIKO (Jēkabpils) – FK Līvāni/LIVMET
10.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
11.09.	16:00–18:30	Fogtu sils (Laši)	„Orientieris 2019” (marķējums no Jēkabpils – Dunavas ceļa 9. kilometra)
12.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
14.09.	17:00	JVĢ stadions	Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā FK KEIKO (Jēkabpils) – Lubāna/Degumnieki/MBJSS
17.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
18.09.	16:00–18:30	Ozolsala	„Orientieris 2019” (marķējums no Spuņģiem, pagriezies uz Kaķiņiem (Antūziem))
19.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
20.09.	10:00	Jēkabpils stadions	„Olimpiskā diena 2019” (kopīga vingrošana, stafetes un citas sportiskas aktivitātes)
24.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga uztura popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2019 ietvaros”
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga uztura popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2019 ietvaros”
25.09.	16:00–18:30	Līvānu 1. vidusskola	„Orientieris 2019” (marķējums – Līvāni pirms Dubnas upes)
26.09.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga uztura popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2019 ietvaros”
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga uztura popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2019 ietvaros”
28.09.	15:00	Mežaparks	„Sporta nakts Mežaparkā”. Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga uztura popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2019 ietvaros”

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilss.lv sadaļā „Pasākumi”

MUZEJA PASĀKUMI SEPTEBRĪ

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
KRUSTPILS PILS			
02.09.		Akcija – „Pirmā skolas diena” Pirmklasniekam ar ģimeni Krustpils pils apmeklējums bez maksas	Krustpils pils
Līdz 31.10.		Dianes Hiskoks (Kanāda) gleznu izstāde „What do we Value?”/”Ko mēs vērtējam?” Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro	Krustpils pils
Līdz 31.12.		Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro	Krustpils pils Izstāžu zāle
SĒĻU SĒTA			
02.09.		Akcija – „Pirmā skolas diena” Pirmklasniekam ar ģimeni „Sēļu sētas” apmeklējums bez maksas.	Sēļu sēta
14.09.	12.00	Pasākums ģimenēm ar bērniem – „Ražas diena Sēļu sētā”. Ieeja bezmaksas.	Sēļu sēta

JĒKABPILS SOCIĀLAIS DIENESTS PIEDĀVĀ KONSULTĀCIJAS UN PALĪDZĪBU SAISTĪBĀ AR PNB BANKAS DARBĪBAS APTURĒŠANU

Saistībā ar „PNB Banka” darbības apturēšanu, Jēkabpils Sociālais dienests piedāvā konsultācijas un palīdzību Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem, īpaši vientuļajiem pensionāriem.

Iedzīvotāji var vērsties personīgi Jēkabpils Sociālajā dienestā, Brīvības ielā 45, Jēkabpili, vai zvanīt uz bezmaksas informatīvo tālruni 80020091 un saņemt informāciju par materiālās palīdzības saņemšanu krīzes situācijā!

Apmeklētāju pieņemšanas laiks:

pirmdien	plkst. 09.00–12.00 plkst. 12.30–17.00
otrdien, trešdien, ceturtdien	plkst. 09.00–12.00 plkst. 12.30–16.00

Jēkabpils Sociālais dienests

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”.